

LICITAÇÕES E CONTRATOS



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2010 AO CONTRATO Nº 171/2010

ESPÉCIE: Contrato nº 171/2010 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa TRÊS IRMÃOS CONSTRUTORA LTDA

OBJETO a **prorrogação de prazo de vigência do contrato nº 171/2010** que tem como objeto: **Construção de 01 diretoria e 01 sala na U. E. José Marques, município Várzea Branca, e Construção de 02 salas na U. E. Luis de Castro, município Francinópolis**, constante da **CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA**, que passa a ter prazo de mais 60(sessenta) dias, contados do termo final da vigência do Contrato nº 171/2010, em conformidade com o CONVITE 015/2010

DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2010.

SIGNATÁRIOS: **Maria Pereira da Silva Xavier**
Secretário da Educação e Cultura
Elisangela Lima de Sá - Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2010 AO CONTRATO Nº 153/2010

ESPÉCIE: Contrato nº 153/2010 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA J. COELHO LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0049432/2010, tem por objetivo a **prorrogação de prazo de vigência do contrato 153/2010** que tem como objeto a **Reforma da Escola Agrotécnica Maria Amália, município Bertolínea - PI**, que passa a ter prazo de mais 90(noventa) dias, contados do termo final da vigência do Contrato nº 153/2010, em conformidade com o convite nº **001/2010**.

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2010

SIGNATÁRIOS: Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária da Educação e Cultura
José Coelho Filho – Representante

OF. 215

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2010 AO CONTRATO Nº 141/2010

ESPÉCIE: Contrato nº 141/10 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa TC ENGENHARIA LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0043372/2010, tem por objetivo a **prorrogação de prazo de vigência do contrato nº 141/2010** que tem como objeto: **Serviços de Construção do Centro de Reabilitação Sensorial com quadra poliesportiva descoberta na zona urbana do município de Teresina/PI**, constante da **CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA**, que passa a ter prazo de mais 120 (cento e vinte) dias, contados do termo final da vigência do Contrato nº 141/2010, em conformidade com a Tomada de Preços nº 009/2010.

DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2010.

SIGNATÁRIOS: Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária da Educação e Cultura
José Ribeiro de oliveira – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2010 AO CONTRATO Nº 163/2010.

ESPÉCIE: Contrato nº. 163/2010 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA RD LTDA.

OBJETO: Este Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0042943/2010, tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 163/2010 que tem como objeto: **Serviços de Construção de 01(um) Pólo de Educação à Distância, no município de Luzilândia - PI, (Lote 03)**, constante da **CLASULA NONA – VIGÊNCIA**, que passa a ter prazo de mais de 60(sessenta) dias, contados do termo final da vigência do **contrato nº 163/2010**, em conformidade com a **Tomada de Preços nº 012/2010**.

DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2010.

SIGNATÁRIOS: Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária da Educação e Cultura

Raimundo Nonato S. Sena Rosa – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2010 AO CONTRATO Nº 158/2010.

ESPÉCIE: Contrato nº. 158/2010 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA RD LTDA.

OBJETO: Este Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0042946/2010, tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 158/2010 que tem como objeto: **Serviços de Reforma do Caic João Mendes, situada no Bairro Renascença, Teresina/PI (Lote 06)**, constante da **CLASULA NONA – VIGÊNCIA**, que passa a ter prazo de mais de 60(sessenta) dias, contados do termo final da vigência do **contrato nº 158/2010**, em conformidade com a **Tomada de Preços nº 014/2010**.

DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2010.

SIGNATÁRIOS: Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária da Educação e Cultura

Raimundo Nonato S. Sena Rosa – Representante

OF. 216

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2010 AO CONTRATO Nº 169/2010.

ESPÉCIE: Contrato nº 169/2010 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa TRÊS IRMÃOS CONSTRUTURA LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0047553/2010, visa à **prorrogação de prazo de vigência do contrato nº 169/2010**, cujo objeto consiste na **Construção de 01 sala de recurso da U. E. Luiz de Araújo, município Antonio Almeida, e Construção de 01 sala de recurso da U. E. José Salustiano da Silva, município Pavussu, Implantação de rede elétrica na U. E. Timóteo Barroso Leal, município Nova Santa Rita**, constante da **CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA**, por 60 (sessenta) dias, consoante pleito inicial, aos quais se somam 05 (cinco) dias decorrentes da restituição de prazo transcorrido entre a data do pedido e a do respectivo deferimento pela Administração, **totalizando, pois, 65 (sessenta e cinco) dias de prorrogação contados do termo final da vigência contratual**, em consonância com o Parecer PGE/PLC Nº 738/2010 (Parecer AJUR/SEDUC Nº 609/2010) e a teor do Convite nº 012/2010.

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2010.

SIGNATÁRIOS: Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária de Educação e Cultura do Estado do Piauí

Elisangela lima de Sá – Representante



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2010 AO CONTRATO Nº 166/2010.

ESPÉCIE: Contrato nº 166/2010 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa TRÊS IRMÃOS CONSTRUTURALTA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0047552/2010, visa à **prorrogação de prazo de vigência do contrato nº 166/2010**, cujo objeto consiste na **Construção de 01 sala de recurso multifuncional da U. E. Benedito Moura, Município União; Construção de 01 sala de recurso multifuncional da U. E. Samuel Tupinanbás, Município Cocal da Estação; Construção de 01 sala de recurso multifuncional da U. E. Manoel Tomás da Silva Município São João da Serra; Construção de 01 sala de recurso multifuncional da U. E. Luisa Lima de Aguiar, Município Dirceu Arcoverde**, constante da CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, por 60 (sessenta) dias, consoante pleito inicial, aos quais se somam 04 (quatro) dias decorrentes da restituição de prazo transcorrido entre a data do pedido e a do respectivo deferimento pela Administração, **totalizando, pois, 64 (sessenta e quatro) dias de prorrogação contados do termo final da vigência contratual**, em consonância com o Parecer PGE/PLC Nº 769/2010 (Parecer AJUR/SEDUC Nº 611/2010) e a teor do Convite nº 013/2010.

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2010.

SIGNATÁRIOS: Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária de Educação e Cultura do Estado do Piauí
Elisangela lima de Sá – Representante

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2010 AO CONTRATO Nº 347/2009.

ESPÉCIE: Contrato nº 347/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa F.R. CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo, Processo Administrativo Nº 0042621/2010, visa à prorrogação de prazo de vigência do contrato nº 347/2009, cujo objeto consiste na Ampliação e Reforma do pólo da Universidade Aberta, em União/PI, constante da CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, por 90 (noventa) dias, consoante pleito inicial, aos quais se somam 58 (cinquenta e oito) dias decorrentes da restituição de prazo transcorrido entre a data do pedido e a do respectivo deferimento pela Administração, totalizando, pois, 148 (cento e quarenta e oito) dias de prorrogação contados do termo final da vigência contratual, em consonância com o Parecer PGE/PLC Nº 774/2010 (Parecer AJUR/SEDUC Nº 616/2010) e a teor da Tomada de Preços nº 010/2009.

DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2010.

SIGNATÁRIOS: Maria Pereira da Silva Xavier – Secretária de Educação e Cultura do Estado do Piauí
Fernando Rola Ferreira – Representante

OF. 216-A



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí, vem retificar publicação referente ao Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 10/2010, Processo nº 16.1807/2010, publicado no D.O.E. nº 226 de 02/12/2010, onde está escrito – “Data de Assinatura: 11.08.10. “ leia-se “Data de Assinatura: 11.11.10”, e onde está escrito – “Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo de execução para os serviços de recuperação hídricas por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.” leia-se “Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo de execução para os serviços de recuperação hídricas por mais 90 (noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar da data de assinatura deste instrumento”. Publique-se.

OF. 1142



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 017/2008; **PROCESSO:** AA.319.1002412.08.96; **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei nº 8.666/93 de 21/06/93; **PARTICIPANTES:** Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado dos Transportes – SETRANS, e o município de Isaías Coelho – PI; **OBJETO:** Prorrogação de prazo, através de Termo Aditivo nº 10 ao Convênio nº 017/2008, por 90 (noventa) dias, por ato administrativo; **FONTE DE RECURSO:** Próprio do Tesouro Estadual; **DATA DA ASSINATURA:** 16/12/2010; **SIGNATÁRIO:** NORMA MARIA DA COSTA SALES – Secretária de Transportes.

OF. 1379



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL CONTRATO Nº 026/2009

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA F. M. LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Q Nº 04.521.201/0001-95.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE Nº 017/SSP-PI/2009.
PROCESSO: Nº 3325/2009.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE JARDIM DO MULATO-PI.
DA PRORROGAÇÃO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FIM PRORROGAR O VENCIMENTO FINAL DO CONTRATO ALUDIDO. CONSTA QUE, ATRAVÉS DESTES ADITIVO, ESTÁ SENDO PRORROGADO POR MAIS 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.019.
DATA DE ASSINATURA: 10.11.2010

Raimundo Nonato Leite Barbosa
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 1057

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL CONTRATO Nº 002/2010.

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): GOMES & HERNANDES LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Q Nº 07.595.623/0001-01.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE Nº 010/SSP-PI/2009.
PROCESSO: Nº 2004/2009.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE PIO IX-PI, CONFORME PREVÊ A CLÁUSULA PRIMEIRA DO CONTRATO Nº 002/2009.
DA PRORROGAÇÃO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FIM PRORROGAR O VENCIMENTO FINAL DO CONTRATO ALUDIDO. CONSTA QUE, ATRAVÉS DESTES ADITIVO, ESTÁ SENDO PRORROGADO POR MAIS 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.019.
DATA DE ASSINATURA: 25/11/2010.

Raimundo Nonato Leite Barbosa
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 1058

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO CONTRATO N.º 027/2009.

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): CONSTRUTORACASSALI LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Q Nº 09.580.637/0001-79..

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 016/SSP-PI/2009..

PROCESSO: N.º 32342009.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADO NA CIDADE DE UNIÃO-PIAUI.

DO VALOR: O preço para os acréscimos PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE UNIÃO—PI, importa em R\$ 23.081,13 (Vinte e tres mil, oitenta e um reais e treze centavos).

FONTE DE RECURSO: 10 e 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203.

DATA DE ASSINATURA: 07.12.2010.

Teresina, 07 de Dezembro de 2010.

BEL. Raimundo Nonato Leite Barbosa
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 1082

PROCESSO Nº 3912/2010

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – ASRP Nº 015/SSP-PI/2010

OBJETO: AQUISIÇÃO VIA ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (CCEL/SEAD) DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS E NOBREAK'S – CONVÊNIO SENASP/MJ 407/2008.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Analisando o processo em epígrafe, em especial a exposição dos motivos contidos nas peças “**Justificativa para Adesão ao Sistema de Registro de Preços**” e “**Liberação nº 941.1/2010**”, apresentadas pela Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Segurança Pública, envolvendo a realização do objeto em questão, RATIFICO INTEGRALMENTE as deliberações da comissão e autorizo, a aquisição dos equipamentos junto a empresa CONNECT COMPUTADORES LTDA responsável pelo fornecimento dos itens 05, 12 e 18 da Ata de Registro de Preços Extrato nº 1/2009 – DOE nº 235 de 17.12.2009 – Pregão nº 022/2009, conforme proposta apresentada pela mesma, perfazendo um total para contratação de R\$ 13.640,00 (treze mil, seiscentos e quarenta Reais) por estar em conformidade com as necessidades e requisitos que justificam a contratação. Depois de transcorrido o prazo estabelecido para publicação, determino o envio da Liberação e documentos úteis a Coordenação de Abastecimento da SSP/PI para providências quanto ao pagamento e aquisição dos objetos junto à empresa.

Certifique-se e publique-se na forma da Lei.

Teresina/PI, 07 de dezembro de 2010.

Raimundo Nonato Leite Barbosa
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 1074

PROCESSO Nº 3913/2010

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – ASRP Nº 016/SSP-PI/2010

OBJETO: AQUISIÇÃO VIA ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (CCEL/SEAD) DE COMPUTADORES COM MONITOR DE LCD – CONVÊNIO SENASP/MJ 459/2008.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Analisando o processo em epígrafe, em especial a exposição dos motivos contidos nas peças “**Justificativa para Adesão ao Sistema de Registro de Preços**” e “**Liberação nº 942.1/2010**”, apresentadas pela Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Segurança Pública, envolvendo a realização do objeto em questão, RATIFICO INTEGRALMENTE as deliberações da comissão e autorizo, a aquisição dos equipamentos junto a empresa CONNECT COMPUTADORES LTDA responsável pelo fornecimento do ITEM 12 da Ata de Registro de Preços Extrato nº 1/2009 – DOE nº 235 de 17.12.2009 – Pregão nº 022/2009, conforme proposta apresentada pela mesma, perfazendo um total para contratação

de R\$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos Reais) por estar em conformidade com as necessidades e requisitos que justificam a contratação. Depois de transcorrido o prazo estabelecido para publicação, determino o envio da Liberação e documentos úteis a Coordenação de Abastecimento da SSP/PI para providências quanto ao pagamento e aquisição dos objetos junto à empresa.

Certifique-se e publique-se na forma da Lei.

Teresina/PI, 07 de dezembro de 2010.

Raimundo Nonato Leite Barbosa
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 1073



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

O Secretário do Desenvolvimento Rural-SDR, no uso de suas atribuições, torna público que celebrou o seguinte contrato de comodato, para repasse de veículo:

Contrato: 042/2010

Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí – PI

Vigência: 31-12-2020

OF. 2830

O Secretário do Desenvolvimento Rural-SDR, no uso de suas atribuições, e considerando o dispositivo nas Cláusulas 2ª e 3ª, dos convênios abaixo relacionados, torna público que prorrogou o prazo de vigência dos termos aditivos aos convênios:

Convênio: 023/2010

Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Prefeitura Municipal de Alagoinha do Piauí – PI

Vigência: 13-06-2011

Convênio: 030/2010

Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Prefeitura Municipal de Ipiranga – PI

Vigência: 13-06-2011

Convênio: 020/2010

Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Prefeitura Municipal de São João da Canabrava – PI

Vigência: 13-06-2011

Convênio: 022/2010

Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí – PI

Vigência: 13-06-2011

OF. 2791

O Secretário do Desenvolvimento Rural-SDR, no uso de suas atribuições, e considerando o dispositivo nas Cláusulas 2ª e 3ª, do convênio abaixo relacionado, torna público que prorrogou o prazo de vigência do termo aditivo ao convênio:

Convênio: 02/2009

Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Prefeitura Municipal de Picos – PI

Vigência: 17-05-2011

OF. 2790



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ



DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2010

PROCESSOS N.ºs 20203.0809/2010

ENTIDADE: FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - FAPEPI

FORNECEDORES: SHIMADZU CORPORATION.

OBJETO: Aquisição de material permanente importado para laboratório

VALOR GLOBAL: R\$ 340.837,38

RECURSOS FINANCEIROS: FINEP

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo

24, inc. XXI, da Lei 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO DE BENS MATERIAIS

PERMANENTES PARA LABORATÓRIO NO ÂMBITO DO

PROJETO GERATEC, ORIUNDO DO CONVÊNIO Nº 01.08.0506.00

– FINEP/FAPEPI/FUESPI/CEFET/UFPI.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Vêras e

Silva - Presidente da FAPEPI

DATA: 17/12/2010

OF. 537



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ - SESAPI
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA - MDER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2010-CPL/MDER

PROCESSO SESAPI Nº AA.900.1.019417/10-0000 (composição: Processos Mder nº 0571/10; 056/10; 2206/09; 1500/10; 1499/10; 0229/08 e 2273/09).

FINALIDADE: Aquisição de MATERIAL CIRÚRGICO/HOSPITALAR, de uso contínuo para suprir as necessidades desta Maternidade.

OBJETO: MATERIAL CIRÚRGICO /HOSPITALAR

O Diretor Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório, de acordo com o Relatório de Julgamento, da Pregoeira da Maternidade Dona Evangelina Rosa, conforme abaixo:

EMPRESA: WEBERT B. SOUSA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	AGULHA PARA SUTURA CURVA CILINDRICA Nº 06	DZ	30	6,35	190,50
4	AGULHA PARA SUTURA CURVA CILINDRICA Nº 08	DZ	30	6,35	190,50
5	AGULHA PARA SUTURA RETA CORTANTE Nº 04	DZ	120	6,35	762,00
8	BOÍÃO P/ ASPIRADOR CIRÚRGICO C/ TAMPA CAP. 5 LITROS	UND	3	102,90	308,70
19	CATETER JELCO 18	UND	800	0,48	384,00
20	CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERIFÉRICO 24 GX 19 CM	UND	100	26,10	2.610,00
24	CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA 3,5 CM P/ FECHAMENTO	CX	700	35,40	24.780,00
25	CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA 4,0 CM P/ FECHAMENTO	CX	100	37,80	3.780,00
29	CONEXÃO DESCARTAVEL COM 2 VIAS "Y" C/ CLAMP (MULTIVIAS)	UND	18.400	0,49	9.016,00
30	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	UND	80	8,30	664,00
39	CURATIVO HIDROCOLOIDE ESTERIL 15 X 15 CM	UND	60	29,65	1.779,00
42	ELETRODOS NEONATAIS PARA USO ECG DA UTI NEONATAL	UND	100	0,20	20,00
44	ELETRODOS PARA MONITOR INFANTIL	UND	600	0,18	108,00
48	ESFIGNOMANÔMETRO MANUAL C/ BRAÇADEIRA ADULTO CONFECCIONADA EM NYLON PRETO COM FECHO DE VELCRO, MANGUITO E TUBO FLEXÍVEL COM EXTENSÃO EM TUBO ESPIRALADO, MANÔMETRO GRANDE, COM VISOR EM ACRILICO TRANSPARENTE.	UND	20	28,50	570,00
49	ESFIGNOMANÔMETRO MANUAL C/ BRAÇADEIRA INFANTIL CONFECCIONADA EM NYLON PRETO COM FECHO DE VELCRO, MANGUITO E TUBO FLEXÍVEL COM EXTENSÃO EM TUBO ESPIRALADO, MANÔMETRO GRANDE, COM VISOR EM ACRILICO TRANSPARENTE.	UND	10	37,10	371,00
51	ESPONJA GELATINOSA ABSORVIVEL TAM 100 APROX. 80 X 125 X 10 MM (100cm³ PARA CONTROLE HEMOSTASIA COM EMBALAGEM INDIVIDUAL).	UND	120	131,70	15.804,00
53	ESTETOSCÓPIO NEONATAL AUSCULTADORES COM TAMANHO REDUZIDOS (2,8 CM) PARA PERFEITA ADAPTAÇÃO EM RECÉM NASCIDOS, EM AÇO INOXIDÁVEL; ANEIS DE FIXAÇÃO DO DIAFRAGMA CONFECCIONADO EM BORRACHA, OLIVAS ANATÔMICAS, HASTE MONTADO COM TUDO PRETO DE 71 CM.	UND	40	6,90	276,00
55	FILME PARA RAIOS X 24 X 30	CX	14	63,40	887,60
56	FILME PARA RAIOS X 18 X 24	CX	48	39,10	1.876,80
57	FILME PARA RAIOS X - 35 X 35	CX	10	110,27	1.102,70
60	FIO DE ALGODÃO Nº 0 SEM AGULHA 15 X 45 CM	CX	10	16,20	162,00
61	FIO DE ALGODÃO Nº 2.0 SEM AGULHA 15 X 45 CM	CX	144	16,20	2.332,80
62	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 5-0 C/ AGULHA 3 CM	CX	40	20,78	831,20
63	FIO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 0 C/ AGULHA 3 CM	CX	5	20,78	103,90
64	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL 3-0 C/ AGULHA 3,5 CM	CX	2	35,10	70,20
65	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL 4-0	CX	2	35,10	70,20
68	FIO POLILACTINA TRANÇADO 4.0 P/FECHAMENTO C/AGULHA 2 CM	CX	2	149,90	299,80
78	LATEX REFERENCIA 204	MT	400	2,73	1.092,00
84	MÁSCARA DE SILICONE P/ REANIMADOR P/ BEBE PREMATURO (AMBU INF) - COM BORRACHAS ACOLCHOADAS	UND	20	33,90	678,00

85	MÁSCARA DE SILICONE P/ REANIMADOR - AMBU INFANTIL - COM BORRACHAS ACOLCHOADAS	UND	20	33,90	678,00
88	REVELADOR PARA 76 LITROS RX	GL	11	285,50	3.140,50
89	SCALP 27 P/ INFUSÃO VENOSA ESTÉRIL C/ 1 AGULHA DE AÇO INOX , para bebê prematuro de baixo peso - COMPATÍVEL COM A MARCA COMPOJET. (bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, embalagem individual em papel de grau cirúrgico). Observação apresentar amostra 03 (três) dias antes da apresentação da proposta para análise pela equipe técnica.	UND	25000	0,31	7.750,00
91	SONDA DE FOLEY Nº 06 C/ 02 VIAS E BALÃO	UND	40	4,02	160,80
92	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 4,5 (TUBO ENDOTRAQUEAL)	UND	80	1,74	139,20
93	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 6,5 (TUBO ENDOTRAQUEAL)	UND	40	1,72	68,80
95	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 8,0 (TUBO ENDOTRAQUEAL)	UND	100	1,72	172,00
98	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 7,5 (TUBO ENDOTRAQUEAL)	UND	50	1,72	86,00
99	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF 3,5	UND	1.120	1,14	1.276,80
102	SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 04	UND	2.000	0,35	700,00
104	SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 10	UND	800	0,37	296,00
105	SONDA ESTOMACAL LONGA TAM Nº 06 para recém-nascido	UND	1.000	0,40	400,00
106	SONDA ESTOMACAL LONGA TAM Nº 08 p/ recém-nascido	UND	1.000	0,47	470,00
107	SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	3.600	0,80	2.880,00
119	TIRA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM O APARELHO ADVANTAGE CX C/ 25	CX	700	45,40	31.780,00
123	VACUÔMETRO DE PLÁSTICO PARA VÁCUO	UND	40	68,00	2.720,00
126	VACUÔMETRO PARA OXIGÊNIO	UND	20	55,10	1.102,00
127	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO	UND	20	122,90	2.458,00
131	VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO COM FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO	UND	30	122,90	3.687,00
144	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	UND.	10	14,82	148,20
163	LÂMPADA PARA LARINGOSCÓPIO COMPATÍVEL COM A LÂMINA do item 164	UNID	50	19,05	952,50
169	CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERIFÉRICO (PICC) - cateter venoso central de acesso periférico, constituído por silicone, radiopaco, bio e hemocompatível calibres: 1.9 FR, 26 gauge, marcado em centímetros, abertura abaixo do bisel)	UNID	400	158,90	63.560,00
170	CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERIFÉRICO (PICC) - cateter venoso central de acesso periférico, constituído por silicone, radiopaco, bio e hemocompatível calibres: 2,8 FR, 26 gauge, marcado em centímetros, abertura abaixo do bisel)	UNID	400	158,90	63.560,00
171	CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERIFÉRICO (PICC) - cateter venoso central de acesso periférico, constituído por silicone, radiopaco, bio e hemocompatível calibres: 3 FR, 26 gauge, marcado em centímetros, abertura abaixo do bisel)	UNID	400	158,90	63.560,00
173	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO INTEGRAL SAF-T-INTIMA – (cateter intravenoso periférico integral com dispositivo de segurança, constituído de poliuretano, calibre 20G).	UNID	1.020	25,55	26.061,00
TOTAL					348.927,70

Valor Total: R\$ 348.927,70 (Trezentos e quarenta e oito mil novecentos e vinte e sete reais e setenta centavos).

EMPRESA: TECNQUÍMICA NERVAL DE SOUSA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
11	CÂNULA DE GUENDEL DE BORRACHA Nº 0-6 MM	UND	15	2,90	43,50
12	CÂNULA DE GUENDEL DE BORRACHA Nº 5	UND	10	2,90	29,00
17	CATETER INTRAVENOSO NEONATAL C/ ESTILETE DE AÇO 22 X 30,5 AZUL	UND	120	25,50	3.060,00
18	CATETER INTRAVENOSO C/ ESTILETE DE AÇO 23 X 30 CM	UND	100	25,50	2.550,00
23	CATETER UMBILICAL EM SILICONE 3,5 RADIOPACO BIOCOMPATÍVEL	UND	800	16,00	12.800,00

Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 20 de dezembro de 2010 • Nº 237

15

27	CATGUT SIMPLES 3,0 COM AGULHA 3,0 CM P/ FECHAMENTO	CX	10	37,60	376,00
45	EQUIPO P/ PVC (PRESSÃO VENOSA CENTRAL) COMPATÍVEL COM A MARCA PREVENOFIX	UND	60	1,70	102,00
46	EQUIPO PERFUSOR 120 CM DESCARTAVEL	UND	6.200	0,90	5.580,00
66	FIO GUIA ADULTO PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL	UND	10	22,00	220,00
69	FIO POLIGLACTINA TRANÇADO 3,0 P/FECHAMENTO	CX	2	149,00	298,00
72	FORMOL 10%	LT	160	3,57	571,20
74	IODO 2%	LT	240	11,00	2.640,00
77	LÁTEX REFERENCIA 200	MT	400	0,60	240,00
81	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA	UND	30.000	0,099	2.970,00
94	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 7,0 (TUBO ENDOTRAQUEAL)	UND	80	1,73	138,40
96	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 8,5 (TUBO ENDOTRAQUEAL)	UND	60	1,73	103,80
97	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 9,0	UND	70	1,71	119,70
100	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF 5,5	UND	30	1,22	36,60
101	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF 6,5	UND	30	1,22	36,60
103	SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 08	UND	8.000	0,35	2.800,00
112	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UND	60	0,55	33,00
113	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UND	100	0,56	56,00
114	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UND	110	0,56	61,60
117	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18 X 3 MM	UND	50	0,49	24,50
143	PIÇA CRILLE RETA DELICADA 16 CM	UND.	10	14,80	148,00
145	PIÇA POZZI 24CM PARA COLO UTERINO	UND.	4	15,92	63,68
146	TESOURA IRIS 15 CM CURVA DELICADA	UND.	4	11,50	46,00
147	TESOURA METZEMBAUN CURVA DELICADA 12 CM	UND.	6	14,80	88,80
148	TESOURA METZEMBAUN RETA 16 CM	UND.	10	17,00	170,00
155	CATETER VENOSO CENTRAL DUOCATH - DUPLO LUM, EM, 4FR-13 CM EM POLIURETANO RADIOPACO GRADUADO C/ CONEXÕES LUER LOCK, KIT COMPOSTO DE: GUIA METÁLICO, REDUTOR DE SUTURA, AGULHA DE PUNÇÃO, DILATADOR DE VEIA E SERINGA DE 5 ML, DUOCATH- DUPLO LUMEN.	UND.	3	71,50	214,50
157	CATETER VENOSO CENTRAL DUOCATH - DUPLO LUM, EM, 5FR-13 CM EM POLIURETANO RADIOPACO GRADUADO C/ CONEXÕES LUER LOCK, KIT COMPOSTO DE: GUIA METÁLICO, REDUTOR DE SUTURA, AGULHA DE PUNÇÃO, DILATADOR DE VEIA E SERINGA DE 5 ML, DUOCATH- DUPLO LUMEN.	UND.	3	71,40	214,20
159	CATETER VENOSO CENTRAL DUOCATH - DUPLO LUM, EM, 7FR-20 CM EM POLIURETANO RADIOPACO GRADUADO C/ CONEXÕES LUER LOCK, KIT COMPOSTO DE: GUIA METÁLICO, REDUTOR DE SUTURA, AGULHA DE PUNÇÃO, DILATADOR DE VEIA E SERINGA DE 5 ML, DUOCATH- DUPLO LUMEN.	UND.	3	62,30	186,90
160	CATETER VENOSO CENTRAL DUOCATH - DUPLO LUM, EM, 7FR-30 CM EM POLIURETANO RADIOPACO GRADUADO C/ CONEXÕES LUER LOCK, KIT COMPOSTO DE: GUIA METÁLICO, REDUTOR DE SUTURA, AGULHA DE PUNÇÃO, DILATADOR DE VEIA E SERINGA DE 5 ML, DUOCATH- DUPLO LUMEN.	UND.	3	74,00	222,00
166	CATETER UMBILICAL (cateter umbilical em silicone 3,5 radiopaco biocompatível e marcado em centímetros)	UNID	1.020	16,00	16.320,00
167	CATETER UMBILICAL (cateter umbilical em silicone 5,0 radiopaco biocompatível e marcado em centímetros)	UNID	1.020	16,00	16.320,00
168	CATETER UMBILICAL (cateter umbilical em silicone 4,0 radiopaco biocompatível e marcado em centímetros)	UNID	1.020	16,00	16.320,00
172	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO INTEGRAL SAF-T-INTIMA - (cateter intravenoso periférico integral com dispositivo de segurança, constituído de poliuretano, calibre 18G).	UNID	1.020	25,40	25.908,00
TOTAL					111.111,98

Valor Total: R\$ 111.111,98 (Cento e onze mil cento e onze reais e noventa e oito centavos).

EMPRESA: GERA FARMA DIST. E REP. LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR	VALOR
------	---------------	--------	------	-------	-------

				UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	ABSORVENTE PARA INCONTINÊNCIA 10cm X 37 cm	UND	168.000	0,26	43.680,00
6	AMBU INFANTIL C/ RESERVATÓRIO AUTOCLAVEL REANIMADOR DE SILICONE COM RESERVATÓRIO AUTOCLAVEL COM CAPACIDADE DE 200 A 750 VOLUME	UND	40	69,75	2.790,00
26	CATGUT CROMADO 2,0 COM AGULHA 3,5 CM P/ FECHAMENTO	CX	450	28,87	12.991,50
76	LANTERNA CLÍNICA	UND	15	7,72	115,80
86	MÁSCARA PREGUEADA DESCARTAVEL SEM CLIPS CONFECCIONADA COM 3 CAMADAS EXTERNAS 100% EM POLIPROPILENO E GRAMATURA 20G/M2, INTERNA 100% DE GRAMAT. 30G/M2 INTERMEDIÁRIA C/ FILTRO 100% POLIPROPILENO, 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA C/ ELÁSTICO QUE SE AJUSTAM NAS ARÍCULAS.	CENT	2.200	8,17	17.974,00
90	SONDA DE FOLEY Nº 04 C/ 02 VIAS E BALÃO	UND	40	2,38	95,20
115	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 X 3 MM	UND	400	0,38	152,00
116	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 X 3,5 MM	UND	100	0,44	44,00
142	PIÇA CRILLE CURVA DELICADA 14 CM	UND.	10	11,55	115,50
153	AMBU NEONATAL Nº 0 C/ RESERVATÓRIO AUTOCLAVAVEL REANIMADOR NEONATAL C/ BOLSA AUTO INFLÁVEL EM SILICONE, C/ CAP 500 ML, COM PAREDES EXTERNAS NÃO LISAS C/ VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO TIPO POP-OFF, VÁLVULA UNIDIRECIONAL C/ BOLSA RESERVATÓRIO E MÁSCARA DE SILICONE REDONDA ANATÔMICA COM COXIM.	UND.	27	69,75	1.883,25
TOTAL					79.841,25

Valor Total: R\$ 79.841,25 (Setenta e nove mil oitocentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos).

EMPRESA: FANEM LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
14	CAPACETE HODO EM ACRILICO GRANDE	UND	20	152,50	3.050,00
15	CAPACETE HODO EM ACRILICO MÉDIO	UND	30	143,00	4.290,00
16	CAPACETE HODO EM ACRILICO PEQUENO	UND	30	104,00	3.120,00
31	CPAP NASAL PARA BEBE ACIMA DE 1.300 GR TAMANHO 5 COM PRONGAS MALEAVEIS DE SILICONE COM CIRCUITOS DE CONEXÃO PARA AGUA E SISTEMA DE 02/AC PARA BEBES ACIMA DE 1.300 GRAMAS REF. 15 FR TAMANHO 5	UND	1	125,00	125,00
32	CPAP NASAL PARA BEBE ACIMA DE 1.300 GR TAMANHO 3 COM PRONGAS MALEAVEIS DE SILICONE COM CIRCUITOS DE CONEXÃO PARA AGUA E SISTEMA DE 02/AC PARA BEBES ACIMA DE 1.300 GRAMAS REF. 15 FR TAMANHO 3	UND	10	125,00	1.250,00
33	CPAP NASAL PARA BEBE ATÉ 700 E 1.000 GR TAMANHO 1 COM PRONGAS MALEAVEIS DE SILICONE COM CIRCUITOS DE CONEXÃO PARA AGUA E SISTEMA DE 02/AC PARA BEBES ATÉ 700 E 1.000 GRAMAS REF. 10,5 FR TAMANHO 1	UND	20	125,00	2.500,00
34	CPAP NASAL PARA BEBE ATÉ 700 GR TAMANHO 00 COM PRONGAS MALEAVEIS DE SILICONE COM CIRCUITOS DE CONEXÃO PARA AGUA E SISTEMA DE 02/AC PARA BEBES ATÉ 700 GRAMAS REF. 7,5 FR TAMANHO 00	UND	20	125,00	2.500,00
35	CPAP NASAL PARA BEBE DE 1.000 E 1.300 GR TAMANHO 2 COM PRONGAS MALEAVEIS DE SILICONE COM CIRCUITOS DE CONEXÃO PARA AGUA E SISTEMA DE 02/AC PARA BEBES ATÉ 1.000 E 1.300 GRAMAS REF. 12 FR TAMANHO 2	UND	20	125,00	2.500,00
36	CPAP NASAL PARA BEBE DE ATÉ 700 GR TAMANHO 0 COM PRONGAS MALEAVEIS DE SILICONE COM CIRCUITOS DE CONEXÃO PARA AGUA E SISTEMA DE 02/AC PARA BEBES ACIMA DE 700 GRAMAS REF. 9 FR TAMANHO 0	UND	15	125,00	1.875,00
37	CUBA P/ BERÇO AQUECIDO COMPATIVEL COM BERÇO FANEM TAM 81 X 39	UND	40	142,80	5.712,00
38	CUBA P/ BERÇO COMUM COMPATIVEL COM BERÇO FANEM TAM 35 X 67	UND	100	142,80	14.280,00
TOTAL					41.202,00

Valor Total: R\$ 41.202,00 (Quarenta e um mil duzentos e dois reais).

EMPRESA: DISTRIMED COMERCIO E REP. LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 0,55 CM	UND	1.400	0,03	42,00
9	BOLSA DE POLIETILENO ACETADO DE VINILA-EVA 250 ML	UND	500	11,43	5.715,00



Diário Oficial

22	CATETER SUBCLÁVIA ADULTO 16GA X 20CM AGULHA 14 GA	UND	50	23,00	1.150,00
43	ELETRODOS PARA MONITOR ADULTO COMPATIVEL COM A MEDI-TRACE KENDALL	UND	1.600	0,28	448,00
50	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº 3 - GRANDE	UND	1.000	0,66	660,00
58	FILTRO PARA INCUBADORA GIGANTE COM 10 UND (ORIGINAL)	CX	10	385,00	3.850,00
82	MANGUITO DE BORRACHA ADULTO P/ ESFIGNOMANÔMETRO	UND	20	4,50	90,00
129	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA REDE DE AR COMPRIMIDO	UND	30	96,00	2.880,00
130	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO P/ REDE DE OXIGÊNIO	UND	30	91,00	2.730,00
TOTAL					17.565,00

Valor Total:R\$ 17.565,00(Dezesse mil quinhentos e sessenta e cinco reais).

EMPRESA: **MEDICAL - MERC. DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	BOLSA PARA COLOSTOMIA	UND	20	0,48	9,60
40	CURATIVO (TEGADERM) 6 CM X 7 CM	UND	200	2,59	518,00
54	FAIXA DE CREPON 25 CM	UND	1.400	2,01	2.814,00
71	FIXADOR PARA 76 LITROS	GL	11	154,00	1.694,00
83	MANGUITO DE BORRACHA INFANTIL P/ ESFIGNOMANÔMETRO	UND	10	3,54	35,40
87	PERA SEM VÁLVULA	UND	10	2,60	26,00
120	TOMADA DE REDE P/ POSTO DE AR COMPRIMIDO DE PAREDE	UND	40	42,00	1.680,00
121	TOMADA DUPLA P/ OXIGÊNIO C/ VÁVULA DE IMPACTO REF. 126	UND	20	33,40	668,00
122	TOMADA DUPLA PARA AR COMPRIMIDO C/ VÁLVULA DE IMPACTO REF. 126	UND	20	33,40	668,00
124	VACUÔMETRO DE VIDRO PARA VÁCUO	UND	30	69,90	2.097,00
125	VACUÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO	UND	20	59,00	1.180,00
128	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGENIO	UND	20	123,00	2.460,00
132	VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO COM FLUXÔMETRO P/ AR COMPRIMIDO	UND	30	123,00	3.690,00
137	CARPULE DOBRAVEL	UND.	3	26,42	79,26
138	ESTILETE DE BI OLIVAR TAM. 15 CM	UND.	10	5,36	53,60
TOTAL					17.672,86

Valor Total:R\$ 17.672,86(Dezesse mil seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e seis centavos).

EMPRESA: **DISMAHC - COM. E REP. DE MAT. HOSP. E CIR. LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
13	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE PVC Nº 7	UND	20	15,72	314,40
52	ESTETOSCÓPIO DE PINAR	UND	15	3,60	54,00
133	LARINGOSCÓPIO COM LÂMINAS RETA Nº 00	UND	4	101,35	405,40
134	LARINGOSCÓPIO COM LÂMINAS RETA Nº 01	UND	4	101,35	405,40
136	BANDEJA RETANGULAR DE INOX GRANDE TAM. 42X30X45 CM	UND.	5	93,28	466,40
164	LARINGOSCÓPIO COM LÂMINAS RETAS Nº 00	UNID	15	101,35	1.520,25
TOTAL					3.165,85

Valor Total:R\$ 3.165,85(Trés mil cento e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

EMPRESA: **CRISTÁLIA PROD. QUIM. FARM. LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
47	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO ANTI-SEPTICA COM DEGERMANTE	UND	30.000	0,69	20.700,00
TOTAL					20.700,00

Valor Total:R\$ 20.700,00(Vinte mil e setecentos reais).

EMPRESA: **KHRYSLAB COM. E DIST. LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR	VALOR
------	---------------	--------	------	-------	-------

				UNIT. R\$	TOTAL R\$
73	FORMOL 40%	LT	48	4,41	211,68
108	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UND	50	0,36	18,00
109	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UND	50	0,38	19,00
110	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UND	100	0,43	43,00
111	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UND	80	0,47	37,60
139	PINÇA ALLIS 25 CM 9 X 10	UND.	4	36,60	146,40
141	PINÇA CITELY SOCO BOCADO 16 CM	UND.	4	483,70	1.934,80
150	TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA CURTA 12 CM	UND.	10	9,00	90,00
151	TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM	UND.	10	9,05	90,50
TOTAL					2.590,98

Valor Total:R\$ 2.590,98(Dois mil quinhentos e noventa reais e noventa e oito centavos).

EMPRESA: **D.R.C COMERCIO LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
79	LENÇOL DE PAPEL DESCART. 100% CELULOSE C/ 70CM DE LARGURA NA COR BRANCA	MT	60.000	0,19	11.400,00
118	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	60	7,80	468,00
149	TESOURA METZEMBAUN RETA DELICADA 12 CM	UND.	6	15,65	93,90
152	TESOURA METZEMBAUN CURVA 16 CM	UND.	10	18,00	180,00
165	RESERVATÓRIO PARA AMBU DE SILICONE INFANTIL NEONATAL 1000 ML (reservatório para reanimador manual em silicone neonatal/infantil 1.000 ml)	UNID	50	26,00	1.300,00
TOTAL					13.441,90

Valor Total:R\$ 13.441,90(Treze mil quatrocentos e quarenta e um reais e noventa centavos).

EMPRESA: **E.M.M. MOTA-DIST. MULTIMED**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
80	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 ESTERIL	PAR	3.000	0,70	2.100,00
TOTAL					2.100,00

Valor Total:R\$ 2.100,00(Dois mil e cem reais).

Teresina PI, 17 de dezembro de 2010.

Francisco de Sousa Martins Neto
Diretor Geral

OF. 1153

EXTRATO PUBLICAÇÃO Nº. 1/2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2432/09 – 1310/10-MDER
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000. 6123A/2010/CCEL
CARTA CONVITE Nº. 12/2010/CCEL

Objeto: Aquisição de materiais descartáveis, utensílios de cozinha e outros.

Datas das Sessões: 26.11.2010

Horários: 9:00hs

Presidente da CPL: Fabiano Pereira da Silva

Coordenação Geral: Wilson Gondim Cavalcanti Filho

Pregoeiro: Raimundo Nonato Dourado Filho

Adjudicação: 29.11.2010.

Homologação: 15.12.2010.

ITENS REGISTRADOS DO LOTE:

ITEM	OBJETO	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA TAM. MÉDIO
02	EMPRESA: Vencedora	UNID
	DEPARTAMENTO COMERCIAL	820 Cento
03	EMPRESA: Vencedora	MARCA
	JET LTDA	10 unid
04	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	DEPARTAMENTO COMERCIAL	30 unid
06	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	JET LTDA	10 unid
07	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	NOVA GUIMARÃES COM. SERV. LTDA	12.000 cento
09	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	DEPARTAMENTO COMERCIAL	3.000 cento
10	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	SHOPPINGRAFICA	1.590 cento
11	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	FERREIRA E GOMES LTDA	04 unid
12	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	NOVA GUIMARÃES COM. SERV. LTDA	04 unid
13	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	FERREIRA E GOMES LTDA	4.000 unid
14	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	JET LTDA	1.200 unid
16	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	FERREIRA E GOMES LTDA	4.000 unid
17	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	FERREIRA E GOMES LTDA	420 cx

ITEM	OBJETO	POTE DESCARTÁVEL 200 ML (P/ CREME)
18	EMPRESA: Vencedora	UNID
	PAPELARIA COM. E LIMPEZA LTDA	600 cento
19	EMPRESA: Vencedora	MARCA
	FERREIRA E GOMES LTDA	220 cento
20	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	JET LTDA	40 cento
21	EMPRESA: Vencedora	VALOR UNIT. R\$
	PAPELARIA COM. E LIMPEZA LTDA	120 cento

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- Os objetos, conforme definido no Edital, ainda quando for o caso, no contrato individual ou instrumento congênere;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	NOVA GUIMARÃES COM. SERV. REP. LTDA
CNPJ	109781500001-28
INSC. ESTADUAL	19470301-0
CONTATO	86 3220-1036 8805 8792
ENDEREÇO	Rua Diacono Jose de Ribamar Ramos, 4688 Bairro Santo Antonio
CIDADE	Teresina - Piauí
E-MAIL	valme.sousa@yahoo.com.br

LICITANTE	JET LTDA
CNPJ	068330080001-15
INSC. ESTADUAL	19400836-3
CONTATO	86 9976 1096
ENDEREÇO	Rua Porto 890 Bairro São Pedro
CIDADE	Teresina - Piauí
E-MAIL	jet@lojasjet.com.br

LICITANTE	SHOPPINGRAFICA
CNPJ	039243610001-12
INSC. ESTADUAL	19445991-8
CONTATO	86 21067500
ENDEREÇO	Rua Lizandro Nogueira 1116 centro N
CIDADE	Teresina Piauí
E-MAIL	shoppingrafica@shoppingrafica.com.br

LICITANTE	FERREIRA E GOMES LTDA
CNPJ	061306790001-10



Diário Oficial

INSC. ESTADUAL	19454923-2
CONTATO	86 8808 4107
ENDEREÇO	Rua Território Fernando de Noronha 2096 Aeroporto
CIDADE	Teresina – Piauí
E-MAIL	

LICITANTE	PAPELARIA COM. E LIMPEZA LTDA
CNPJ	633458470001-28
INSC. ESTADUAL	19418572-9
CONTATO	86 3222 3732 32217160
ENDEREÇO	Rua Barroso 686 Centro sul
CIDADE	Teresina – Piauí
E-MAIL	papelariacomercial@hotmail.com

LICITANTE	DEPARTAMENTO COMERCIAL
CNPJ	053121430001-52
INSC. ESTADUAL	1945182-0
CONTATO	32211315 32183120
ENDEREÇO	Av. Industrial Gil Martins 1480 Q A C 05 Tabuleta
CIDADE	Teresina – Piauí
E-MAIL	Departamento_lda@yahoo.com.br

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6

OF. 1136



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ - CCEL

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL 101/2009 – CCEL/PI PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000.2894/2009

A Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí – CCEL/PI torna público que o Pregão Presencial Nº 101 /2009, que tem como objeto: **Registro de Preços para Eletro-Eletrônico fica suspenso até ulterior deliberação.** Informações: Coordenação de Controle das Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco I, São Pedro, Teresina-PI. – Fone/Fax (86) 3216-9050, em todos os dias úteis, das 8h às 14h. Teresina, 15 de dezembro de 2010.

Raimundo Nonato Dourado Filho
Pregoeira CCEL/PI

Wilson Gondim Cavalcanti Filho
Coordenador Geral de Controle das Licitações – CCEL/PI

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL 129/2009 – CCEL/PI PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000.3366/2009

A Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí – CCEL/PI torna público que o Pregão Presencial Nº 129 /2009, que tem como objeto: **Registro de Preços para Equipamentos de Combate a Incêndio, Busca e Salvamento, Resgate e Outros fica suspenso até ulterior deliberação.** Informações: Coordenação de Controle das Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco I, São Pedro, Teresina-PI. – Fone/Fax (86) 3216-9050, em todos os dias úteis, das 8h às 14h. Teresina, 15 de dezembro de 2010.

Raimundo Nonato Dourado Filho
Pregoeira CCEL/PI

Wilson Gondim Cavalcanti Filho
Coordenador Geral de Controle das Licitações – CCEL/PI

OF. 1315



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ - CCEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. LXX/10 PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.005.025/2010/CCEL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 075/2010/CCEL

Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS (Ministério da Justiça, Secretaria de Reforma do Judiciário e a Defensoria Pública do Estado do Piauí – Convênio SRJ Nº 23/2009, Processo Nº 08025.000776-08, Proposta Siconv Nº 018821-09, Convênio Siconv Nº 717269/2009).

Datas das Sessões: 17.12.10

Horário: 09:00 h

Pregoeiro: Walter Carlos Lima

Coordenação Geral: Wilson Gondim Cavalcanti Filho

Data de Adjudicação: 20.12.10

Data da Homologação: 21.12.10

ITENS REGISTRADO:

ITEM	OBJETO	CAETANO, LUIS ANTUNES, ARBITRAGEM E MEDIAÇÃO: RUDIMENTOS, SÃO PAULO: ATLAS, 2002.	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)
01	EMPRESA		Vencedora	Livro	UNID	75,30
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP					
02	OBJETO	COSTA, NELSON NERY; ALVES, GERALDO MAGELA. CONSTITUIÇÃO FEDERAL ANOTADA E EXPLICADA 4 ED. RIO DE JANEIRO: FORENSE, 2009.				
	EMPRESA		Vencedora	Livro	UNID	97,00
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS					
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP		1ª Classificada	Livro	UNID	99,50
03	OBJETO	MORAIS, JOSÉ BOIZAN; SPENGER, FABIANA MARION, MEDIAÇÃO E ARBITRAGEM. 2 ED. LIVRARIA DO ADVOGADO, 2008.				
	EMPRESA		Vencedora	Livro	UNID	54,00
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS					
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP		1ª Classificada	Livro	UNID	56,80
04	OBJETO	FERREIRA, VERÔNICA A. DA MOTA CEZAR. FAMÍLIA SEPARAÇÃO E MEDIAÇÃO, 2 ED. SÃO PAULO: MÉTODO, 2007				
	EMPRESA		Vencedora	Livro	UNID	47,00
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS					
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP		1ª Classificada	Livro	UNID	49,00
05	OBJETO	CASELIA, PAULO BORBA; SOUZA, LUCIANE MOESSA DE (ORG.) MEDIAÇÃO DE CONFLITOS: NOVO PARADIGMA DE ACESSO À JUSTIÇA. BELO HORIZONTE: EDITORA FÓRUM, 2009.				
	EMPRESA		Vencedora	Livro	UNID	80,00
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS					
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP		1ª Classificada	Livro	UNID	83,00
06	OBJETO	CRUZ, ÁLVARO RICARDO DE SOUZA. HERMENÊUTICA JURÍDICA E(M) DEBATE. BELO HORIZONTE: FÓRUM, 2007.				
	EMPRESA		Vencedora	Livro	UNID	78,00
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS					
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP		1ª Classificada	Livro	UNID	79,00
07	OBJETO	FERRAZ JÚNIOR, TERCIO SAMPAIO. INTRODUÇÃO AO ESTUDO DE DIREITO: TÉCNICA, DECISÃO, DOMINAÇÃO. 3 ED. SÃO PAULO: ATLAS, 2001. 364p.				
	EMPRESA		Vencedora	Livro	UNID	64,50
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP					
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS		1ª Classificada	Livro	UNID	73,70
08	OBJETO	FIGLIOLI, JOSÉ OSMIR, FIGLIOLI, MARIA ROSA; MALHADAS JUNIOR, MARCOS JULIO OLIVÉ. MEDIAÇÃO E SOLUÇÃO DE CONFLITOS; TEORIA E PRÁTICA. SÃO PAULO: ATLAS, 2008.				
	EMPRESA		Vencedora	Livro	UNID	VALOR (RS)

	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP		Vencedora	Livro	UNID	60,00
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS		1ª Classificada	Livro		62,90
09	OBJETO	MORAIS, MARCIO ANDRÉ MEDEIROS. ARBITRAGEM NAS RELAÇÕES DE CONSUMO. 1 ED JURUÁ. 2005.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	Vencedora	Livro	UNID	56,00	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	1ª Classificada	Livro		58,10	
10	OBJETO	MAIA NETO, FRANCISCO. ARBITRAGEM – A SOLUÇÃO EXTRAJUDICIAL DE CONFLITOS. 2 ED. DEL REY, 2008.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	Vencedora	Livro	UNID	24,00	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	1ª Classificada	Livro		24,90	
11	OBJETO	GRINOVER, ADA PELLEGRINI, LAGRASTA NETO, CAETANO; WATANABE, KAZUO. MEDIAÇÃO E GERENCIAMENTO DO PROCESSO: REVOLUÇÃO NA PRESTAÇÃO JURISDICCIONAL. SÃO PAULO: ATLAS, 2007.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	Vencedora	Livro	UNID	45,20	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	1ª Classificada	Livro		46,90	
12	OBJETO	GUSTIN, MIRACY BARBOSA DE SOUSA. DAS NECESSIDADES HUMANAS AOS DIREITOS: ENSAIO DE SOCIOLOGIA E FILOSOFIA DO DIREITO. BELO HORIZONTE: DEL REY. 1999A 230P.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	Vencedora	Livro	UNID	44,00	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	1ª Classificada	Livro		46,00	
13	OBJETO	HABERMAS, JUGEN. DIREITO E DEMOCRACIA: ENTRE FACTICIDADE E VALIDADE. TRADUÇÃO FLÁVIO BENO SIEBENECHLER. RIO DE JANEIRO: TEMPO BRASILEIRO, 1997. 2V.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	Vencedora	Livro	UNID	108,00	
14	OBJETO	SAMPAIO, LIA REGINA CASTALDI; BRAGA NETO, ADOLFO. O QUE É MEDIAÇÃO DE CONFLITOS. 1 ED. BRASILIENSE, 2007.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	Vencedora	Livro	UNID	17,00	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	1ª Classificada	Livro		17,90	
15	OBJETO	NEGRÃO, THEOTONIO; GOUVÊA, JOSÉ ROBERTO F.; BONDIOLI, LUIS GUILHERME AIDAR. CÓDIGO CIVIL E LEGISLAÇÃO CIVIL EM VIGOR. 28 ED. SARAIVA, 2009.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	Vencedora	Livro	UNID	215,00	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	1ª Classificada	Livro		219,00	
16	OBJETO	NUCCI, GUILHERME DE SOUZA. CÓDIGO PENAL COMENTADO. 9 ED. REVISTA DOS TRIBUNAIS, 2009.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	Vencedora	Livro	UNID	234,50	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	1ª Classificada	Livro		238,00	
17	OBJETO	CÓDIGO PENAL. REVISTA DOS TRIBUNAIS, 2009.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	Vencedora	Livro	UNID	76,70	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	1ª Classificada	Livro		79,00	
18	OBJETO	CÓDIGO CIVIL. REVISTA DOS TRIBUNAIS, 2009.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	

	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP		Vencedora	Livro	UNID	86,00
	OBJETO		VADE MECUM SARAIVA 2009. 8 ED. SARAIVA, 2009.			
19	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	Vencedora	Livro	UNID	94,00	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	1ª Classificada	Livro		98,00	
20	OBJETO	SOUZA NETO, JOÃO BAPTISTA DE MELO. MEDIAÇÃO EM JUÍZO: ABORDAGEM PRÁTICA PARA OBTENÇÃO DE UM ACORDO JUSTO. SÃO PAULO: ATLAS, 2000.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	Vencedora	Livro	UNID	44,50	
21	OBJETO	MARTINS, PEDRO A. BATISTA. APONTAMENTOS SOBRE A LEI DE ARBITRAGEM. 1 ED. RIO DE JANEIRO: FORENSE, 2008.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	Vencedora	Livro	UNID	123,00	
22	OBJETO	SILVA, ADRIANA S. ACESSO A JUSTIÇA E ARBITRAGEM. 1 ED. MANOLE, 2005.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	Vencedora	Livro	UNID	62,50	
23	OBJETO	MUZSKAT, MALVINA ESTER. MEDIAÇÃO DE CONFLITOS – PACIFICANDO E PREVENINDO A VIOLÊNCIA. 1 ED. SUMMUS, 2003.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	Vencedora	Livro	UNID	52,00	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	1ª Classificada	Livro		52,80	
24	OBJETO	LEITE, EDUARDO DE OLIVEIRA (COORD.) GRANDES TEMAS DA ATUALIDADE – MEDIAÇÃO, ARBITRAGEM E CONCILIAÇÃO – VOL.7 ED. FORENSE JURÍDICA, 2008.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	UNID	VALOR (RS)	
	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS	Vencedora	Livro	UNID	120,00	
	ESFERA COM E SERV. LTDA - EPP	1ª Classificada	Livro		124,00	

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa Vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de aquisição;
- A aquisição ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS
CNPJ	04.154.079/0001-66
INSC. ESTADUAL	19.446.644-2
CONTATO	86 3302-3163 / 86 9422-6362
ENDEREÇO	Rua Álvaro Mendes, 1481 – Centro
CIDADE	Teresina-Piauí
E-MAIL	livrariacampos@livrariacampos.com.br

LICITANTE	ESFERA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ	05.467.976/0001-92
INSC. ESTADUAL	19.451.051-4
CONTATO	86 3233-5960 / 86 9432-6442
ENDEREÇO	Av. Dom Severino, 2950 – Leste / Horto Florestal – CEP 64049-075
CIDADE	Teresina-Piauí
E-MAIL	esferacomercio@globo.com



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ - CCEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Fica retificado o Extrato Publicação Parcial Nº. LXVII/10, referente ao Processo Administrativo Nº 000.3553/2010-CCEL/SEAD/PI, Pregão Presencial Nº 55/2010-CCEL/PI, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ESTRUTURAÇÃO DO INSTITUTO DE CRIMINALÍSTICA DA POLICIA CIENTIFICA DO PIAUÍ, com sessões realizadas nas datas **19.11.2010, 25.11.2010 e 07.12.2010**, nos horários 08:00hs, **Adjudicado e Homologado na data de 07 de dezembro de 2010**, anteriormente publicado no D.O.E. nº 229 de 07 de dezembro de 2010, nas pags. 06 a 11, em função de erro de digitação nos quantitativos e valores totais dos Itens, conforme segue abaixo (Vide observações final do Extrato).

Itens Registrados:

LOTE I	OBJETO	ITEM 01 - Cartão de memória 32 GB SD.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	10(dez)	488,28	4.882,80
LOTE I	OBJETO	ITEM 02 - Microcomputador Estação De Trabalho - Características Mínimas: Processador: Intel Core 2 Duo E7500 Cachê: 3M, 1066 MHz FSB) Sistema Operacional: Windows 7 Professional 32 bits (Português) original Interface de Memória: PC3-8500 DDR3 SDRAM 1066MHz, Slot de Memória Livre: 1, Slot de Memória Total: 2, Velocidade de Disco (RPM): 7200, Modem: Não, Memória de Vídeo Compartilhada, Slot PCI-E x1: 1, Slot PCI-Ex16: 1, Saída RJ-45: 1, Mouse: Óptico, Caixa de Som: Não, Disco Rígido Padrão: 320GB, Cache 8M, 7200RPM SATA 3.0Gb/s, Drive de 1.44MB: Não, Interface de Disco: SATA, Memória: 4GB PC3-8500 1066Mhz DDR3 UDIMM, (1x2GB), Memória Máxima: 4 GB, Mídia Óptica: CD-RW/DVD-RW, Placa de Rede (Mbps): 10/100/1000, Placa de Som: Integrada, Porta Serial: 01, Porta USB: 06, MONITOR LCD 18,5"; Fonte de Alimentação (bivolt, seleção manual), Segurança: Security Slot (Kensington) PadLock, Garantia: 1 ano on site. Fabricante devesse possuir certificação de qualidade ISO 9001.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	35(trinta e cinco)	2.490,00	87.150,00
LOTE I	OBJETO	ITEM 03- DISCO RIGIDO 160 IDE				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	10(dez)	193,36	1.933,60
LOTE I	OBJETO	ITEM 04 - Disco Rígido Externo 1.0 TB 5400rpm				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	10(dez)	502,93	5.029,30
LOTE I	OBJETO	ITEM 05 - IMPRESSORA LASERJET COLOR -Características mínimas: Cap. Entrada Máxima (folhas): 150, Cap. Entrada Padrão (folhas): 150, Ciclo Mensal (páginas): 30000, Envelopes: Sim, Garantia: 1 ano balcão,				

LOTE I	OBJETO	ITEM 06 - No-break 1400va - Características mínimas: microprocessado, totalmente eletrônico, com fornecimento de energia sem interrupção, com forma de onda senoidal por aproximação; Regulação On-line, saída estabilizada mesmo durante o fornecimento de energia através das baterias; Estabilizador interno com 4 estágios de regulação; Pelo menos 5 (cinco) tomadas de saída; Entrada bivolt automática, e saída ~110V; Filtro de linha interno; Permite a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; Recarga automática das baterias; Inversor sincronizado com a rede elétrica; Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; Proteção: - Contra sub/sobretensão de rede com retorno e desligamento automático; - Contra sobrecarga e curto circuito (inversor); - Contra surtos de tensão entre fase e neutro; - Contra descarga total das baterias; Alarme audiovisual intermitente para queda de rede elétrica; Chave Liga/Desliga embutida evitando desligamento acidental; Capacidade para extensão de baterias externas (conectores de baterias); Garantia do equipamento de 1 (um) ano.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	10(dez)	4.757,79	47.577,90
LOTE I	OBJETO	ITEM 07 - NOTEBOOK c/ TELA 14" - Características Mínimas: Processador: Intel Core i3-350M; Saída RJ-11 (Modem): 1 Áudio: Sim; Conector 15 PIN D-SUB: Sim; WebCam embutida: Sim; Bluetooth: Sim; Wireless: 802.11 a/b/g/n; Tamanho da Tela (polegadas): 14"; Tela Widescreen: Sim; Teclado: Sim; Bateria: 6 células (Li-Ion); Garantia: 01 ano balcão; Autonomia da Bateria: 3h:00min; Cache de Processador (L2): 3MB; Clock do Processador (GHz): 2.26; Cor: preto; Disco Rígido Padrão: 500GB; Interface de Disco: SATA; Interface de Memória: DDR3 SODIMM; Leitor de Cartão de Memória: Sim; Mem. de Vídeo Compartilhada: Sim; Memória Máxima suportada: 8GB; Memória Padrão: 4GB; Microfone Integrado: Sim; Mouse: TouchPad; Teclado: Windows Português ABNT2; Mídia Óptica: DVD/RW; Peso (Kg): 2,3; Placa de Rede (Mbps): 10/100/1000; Placa de Vídeo: Integrada; Porta USB: 03; Saída RJ-45: 1; Sistema Operacional: Windows® 7 Home Premium; 64 Bits Autêntico Slot de Memória Livre: 0; Slot de Memória Total: 2; Velocidade de Disco (RPM): 7200.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	10(dez)	3.198,23	31.982,30
LOTE I	OBJETO	ITEM 08 - Pendrive de 64GB				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	10(dez)	327,15	3.271,50
	OBJETO	ITEM 09 - Roteador série WRVS - carcterísticas mínimas: Roteador, 1				

LOTE I	porta WAN, 4 portas LAN, com wireless N e VPN; Botão de Reset; Suporta a tecnologia MIMO; Compatível com 802.11b/g; Suporta QuickVPN IPsec VPN tunnel, QoS e WMM; Altíssima velocidade: Suporta o padrão 802.11n (Draft); Pode ser montado na parede, usado na horizontal e vertical; Switch integrado com 4 portas Gigabit e suporte a MDI/MDI-X; Segurança melhorada com WEP, WAP, WAP2, Prevenção de Intrusos (IPS) e Firewall (NAT e SPI); Porta LAN 10/100/1000 Mbps: 4; Porta WAN 10/100 Mbps: 1; Velocidade de Rede (Mbps): 10/100/1000; Peso Bruto: 1; Dimensões (L x A x P) mm: 198 x 131 x 198. Garantia: 01 ano balcão.					
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	02(dois)	2.070,30	4.140,60
LOTE I	ITEM 10 - Scanner - Características mínimas: Mesa Digitalizadora: Sim; Tempo Pré Visualização (s): 7; Resolução Óptica (dpi): Até 2400dpi; Resolução Interpolada (dpi): Não se aplica; Profundidade de Cores (bit): 48; OCR: Sim; Digitalização Frente e Verso: Não; Alimentador Aut. Folhas (ADF): 50; Adaptador de Transparência: Sim; Adaptador de Slides: Sim; Conexão SCSI: Não; Garantia: 01 ano balcão; Porta USB: 01; Voltagem (V): 110/220.					
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	04(quadro)	2.001,94	8.007,76
LOTE I	ITEM 11 - Servidor de rede - Características Mínimas: Processador: Intel Quad Core Xeon E5504; Clock do Processador (GHz): 2.0; Cache de Processador (L2): Cache de Processador (L3): 4 MB; FSB (MHz): Qtd de Processador Suportado: 2; Memória Padrão: 8 GB PC3-10600R DDR3 RDIMM; Memória Máxima: 24GB Slot de Memória Livre: 08; Slot de Memória Total: 12; Baías de Discos Livres: 3; Baías de Discos Ocupadas: 1; Disco Máximo: 4000GB SATA / 4000GB SAS; Disco Rígido Padrão: 01 HD SATA II 1TB 7200RPM LFF Hot-Plug; Interface de Disco: SATA / SAS Hot-Plug LFF; Controladora: SAS / SATA; Drive de 1.44MB: Opcional (não incluso); Mídia Óptica: DVD-RW; Placa de Rede (Mbps): 10/100/1000; Porta Paralela: Não; Porta USB: 08; Slot PCI: 1; Slot PCI-X: Não; Slot PCI Express (PCI-E): 4; Fonte de Alimentação: Suporta 2ª Fonte e etc.					
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	04(quadro)	5.566,38	22.265,52
LOTE I	ITEM 12 - Switch 4500G, gerenciável, 20 portas 10/100/1000 + 04 portas 10/100/1000 (COMBO) + 02 slots 10G. Características mínimas: Nº de Portas 10/100/1000Mbps: 24; Suporte a PoE: Não; Slot para Fibra Ótica (GBIC): 2; Tipo de Switch: Rack Mountable (19"); Nível de Gerenciamento: Layer 2; Porta Console (RS-232): Não; Empilhável: Sim; Cascadeamento: Sim; VLAN: Sim; Dimensões (L x A x P) mm: 440 x 44 x 270; Fonte: Bivolt; Garantia: Lifetime; Gerenciável: Sim.					
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	05(cinco)	10.126,91	50.634,55
LOTE I	ITEM 13 - UNIDADE DISQUETE USB					
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	02(dois)	132,00	264,00

MATERIAIS GERAL LTDA		EM	Especial			
LOTE I	OBJETO	ITEM 14 - RACK 44Us X 970mm-COM PORTA LATERIAS E FUNDO PERFURADO. Características mínimas: Rack Piso Padrão 19" Perfurado;Laterais e Fundos removíveis fecho rápido; Estrutura soldada em aço SAE; Pintura epóxi-pó texturizada; Porta com visor de acrílico; Composto: 01-Patch panel 24 portas cat 5e, 01-Regua p/ rack 08 tomadas, 1-Bandeja p/rack fixa lux900mm, 1-Bandeja p/rack movel lux800mm, 1-Kit ventilação forçada para teto com 02 ventiladores 110/220v, 4-Kit porca gaiola c/parafuso.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS GERAL LTDA	Vencedora	Infosign - Modelo Especial	02(dois)	3.522,53	7.045,53
VALOR GLOBAL DO LOTE I					R\$ 312.514,89	
LOTE II	OBJETO	ITEM 01 - Cadeira fixa empilhável. Assento e encosto em madeira compensada moldada anatomicamente estofadas com espuma injetada de densidade controlada de 28 e 23 kg/m³ para o assento e encosto respectivamente; bordas do assento arredondadas para permitir uma livre circulação da corrente sanguínea e encosto cm correto apoio lombar para proporcionar conforto adequado ao usuário. Base trapezoidal (esqui) em aço tubular ABNT 1010, com diâmetro de 19mm e espessura da parede do tubo de 1,9mm curvado pneumaticamente e deslizadores em náilon reforçado com fibra de vidro. Revestimento em tecido ou vinil na cor a definir.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderod e	10 (dez)	320,00	3.200,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 02 - Mesa de formato reto 100 x 60cm, composta de: nivelador oitavado: constituído de poliamida – PA 6, reforçado com fibra de vidro, e eixo central com parafuso zincado preto. Suporte dos niveladores: constituído em chapa de aço ABNT – 1010/1020, com aproximadamente 3mm de espessura, na cor preto fosco. Pe-painel: em madeira aglomerada com revestimento melaminico, de baixa pressão, com espessura de aproximadamente 25mm. Deverá possuir aberturas laterais de formato triangular ou 1/2 circunferência para passagem de fiação acabamento constituído de corpo produzido em homopolímero de polipropileno (maior rigidez) e tampa, com três saídas para fios (lógica, elétrica e dados) em copolímero de polipropileno (maior flexibilidade), também na forma de 1/2 circunferência. Tampo: em madeira aglomerada com revestimento melaminico de baixa pressão, na cor (cor a definir) com espessura de 25mm. Bordas arredondadas em PVC da mesma cor do laminado, com aproximadamente 25mm de espessura. Altura do tampo de 73,5cm (com variação de 72 a 74cm – possibilitada pelos niveladores). Formato orgânico permitindo ao usuário trabalhar dentro de seus envoltórios de alcance e conforto. Painel frontal será constituído de chapa melaminica de baixa pressão, com aproximadamente 18mm de espessura fixados a 3cm abaixo do tampo, para receber os lingotes de fixação nas divisórias panorâmicas. Apoio de polipropileno na cor preta entre o tampo e o painel para melhor sustentação do tampo. Calha para passagem de fiação: tela de aço aramada, escamoteável, com seção de 200 x 40mm, com divisão interna de 90 e 110mm. Arame com diâmetro de aproximadamente 2,7mm, com pintura em preto fosco. A calha será fixada ao tampo por meio de suportes de poliamida – PA 6 e parafusos mito-fix. Canais superiores para passagem de fiação: corpo produzido em homopolímero de polipropileno (maior rigidez) e tampa, com três saídas para fios, em copolímero de polipropileno (maior flexibilidade). Seção triangular. O próprio canal deverá possuir separação de fiação, com 02 canais superiores por tampo. As partes metálicas das mesas em epóxi na cor preto fosco.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderod e	02 (dois)	730,00	1.460,00
OBJETO		ITEM 03- Mesa redonda diam.: 80cm composta de: nivelador oitavado:				



LOTE II		constituída de poliamida – PA 6, reforçado com fibra de vidro, e eixo central com parafuso zincado preto. Suporte dos niveladores: constituído em chapa de aço ABNT – 1010/1020, com aproximadamente 3mm de espessura, na cor preto fosco. Tampo: em madeira aglomerada com revestimento melaminico de baixa pressão, na cor (a definir) com espessura de 25mm. Bordas retas em ABS da mesma cor do laminado, com a proximadamente 25mm de espessura. Altura do tampo de 73,5cm (com variação de 72 a 74cm – possibilitada pelos niveladores). Estrutura aço ABNT 1010/1020 tubular de seção redonda de aproximadamente Ø 80mm e 2,5mm de espessura de parede, com 05 hastes metálicas confeccionada em aço ABNT 1010/1020 dobrada com 1,9mm de espessura de parede, perfil protetor de polipropileno na parte superior das pás. As partes metálicas das mesas em epóxi na cor preto fosco.					
		EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	02 (dois)	500,00	1.000,00	
LOTE II	OBJETO	ITEM 04 - Cadeira giratória com braços. Estrutura do assento e encosto em madeira compensada moldada anatomicamente. Almofadas com espuma de poliuretano injetada (que é o resultado da reação entre o póliol poliésteres com isocianato), com espessura de 40mm, densidade controlada de 62 e 52 kg/m³, para o assento e encosto respectivamente. Contraencosto com capa de proteção em polipropileno e perfil de PVC nas bordas do assento, para total proteção. Suporte do encosto em aço tubular ABNT 1010/1020, com 2mm de espessura, com alma de aço maciço, em forma de T, e dois coxins flexíveis de borracha com lâminas de aço nas extremidades para maior resistência, e dobradiças em chapa de aço para conferir a amplitude necessária à inclinação do encosto. Braços em aço com apoia-braços em poliuretano espumado, regulável em 03 posições de altura. Altura do assento regulável por sistema pneumático (à gás) em inúmeras posições. Regulagem de altura do encosto em 5 (cinco) posições. Adicionado a este sistema existe o mecanismo FREE-FLOATING, que libera a regulagem de inclinação do encosto, dando livre movimentação ao encosto, podendo ser travada em 04 (quatro) posições. Base giratória. Componentes do tubo central: mola amortecedora para evitar os impactos do sentar brusco com diâmetro do fio de aço, mola de 6mm (a mola amortecedora funciona inclusive na regulagem mínima de altura), uma bucha em poliacetal co diâmetro de 46mm (esterno) e 80mm de comprimento (material de baixo coeficiente de atrito, que permite o fácil giro da cadeira, bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos); rolamento de esfera em aço envolvidas em corpo de polietileno natural (propiciam suavidade e eficiência no movimento giratório); bucha para sustentação da coluna em copolímero de polipropileno; blindagem telescópica para total proteção dos mecanismos. Pé com cinco pás em chapa de aço ABNT 1010/1020, com espessura de 1,9mm, estampadas e dobradas, soldadas (solda MIG) ao tubo central através de sistema que não permite falhas ou formação de bolhas, com perfeito acabamento, pás com perfis de proteção em polipropileno na parte superior. Rodízios: corpo em náilon natural injetado (material de baixo coeficiente de atrito e resistência à abrasão), roldanas duplas em náilon injetado, com movimentos independentes e fixadas em eixo horizontal disposto no corpo do rodizio, produzido em aço ABNT 12L14 com diâmetro de 8mm, eixo vertical em aço ABNT 12L14, zincado natural, com diâmetro de 11mm, fixado à base através de anel de pressão em aço (o eixo vertical protege a base da cadeira ou poltrona devido a sua elevada resistência, além de garantir a verticalidade do rodizio e o seu perfeito funcionamento, mesmo durante o uso em carpetes mais espessos). Revestimento em tecido ou vinil na cor a definir.					
		EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	17 (dezesete)	1.100,00	18.700,00	
LOTE II	OBJETO	ITEM 05 - Cadeira giratória com altura especial, sem braços. Estrutura do assento e encosto em madeira compensada moldada anatomicamente. Almofadas com espessura injetada, de poliuretano, de 40 mm com densidade controlada de 62 e 52 kg/m³, para o assento e encosto respectivamente. Contra-encosto com capa de proteção em polipropileno e perfil de PVC nas bordas do assento, para total proteção. Suporte do encosto em aço, com alma de aço maciço, em forma de T, e dois coxins flexíveis de borracha com lâminas de aço nas extremidades para maior resistência, e dobradiças em chapa de					
		EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		Vencedora	Caderode	17 (dezesete)			

		aço para conferir a amplitude necessária à inclinação do encosto. Altura do assento regulável por sistema pneumático (à gás) em inúmeras posições. Regulagem de altura do encosto em 05 (cinco) posições. Adicionado a este sistema existe o mecanismo FREE-FLOATING, que libera a regulagem de inclinação do encosto, dando livre movimentação ao encosto, podendo ser travada em 04 (quatro) posições. Base giratória, dotada de anel para apoio dos pés, produzido em aço tubular ABNT 1010, com diâmetro de 19mm e espessura da parede do tubo de 1,9mm, com botão em náilon natural e fuso para ajuste da altura (de fácil manuseio). Componentes do tubo central: mola amortecedora para evitar os impactos do sentar brusco (a mola amortecedora funciona inclusive na regulagem mínima de altura), bucha em poliacetal (material de baixo coeficiente de atrito, que permite o fácil giro da cadeira, bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos); rolamento de esfera em aço envolvidas em corpo de polietileno natural (propiciam suavidade e eficiência no movimento giratório); bucha para sustentação da coluna em copolímero de polipropileno; blindagem telescópica para toda proteção dos mecanismos. Pé com cinco pás em chapa de aço ABNT 1010/1020, com espessura de 1,9mm, estampadas e dobradas, soldadas (solda MIG) ao tubo central através de sistema que não permite falhas ou formação de bolhas, com perfeito acabamento, pás com perfis de proteção em polipropileno na parte superior e deslizadores produzidos em copolímero de polipropileno. Revestimento em tecido ou vinil na cor a definir.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	19 (dezenove)	990,00	18.810,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 06 - Cadeira fixa com braços de encosto baixo confeccionado compensado modelado de 10mm de espessura constituído de lâminas de copaiba (madeira de alta resistência mecânica) coladas com adesivo à base de uréia formol em prensas aquecidas (80°/90°) e pressão de 2 kg/cm². Apoia braços: injetados em material termoplástico (copolímero de polipropileno). Com almofada em espuma de poliuretano injetada com densidade de 45 e 50 kg/cm³ respectivamente, encosto sem regulagem fixado ao assento através do apoia-braços. Estrutura contínua, em forma de S, em tubo de aço, apoia-braços fazendo parte integrante da estrutura. Apoia-braço em polipropileno sobre estrutura de aço tubular de 19mm de diâmetro, pintura em tinta pó a base de resina epóxi aplicada, em cabine com sistema eletrostático e curada em estufa contínua a 240°, sobre superfície fosfatizada na cor preto fosco, sapatas antideslizantes. Revestimento em tecido ou vinil na cor a definir.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	41 (quarenta e um)	580,00	23.780,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 07 - Longarina de 03 lugares com braços e base: estrutura de tubo industrial oblongo de aço ABNT 1010/1020 de 60 x 30mm e parede de 2mm. Suporte de fixação em chapa de aço ABNT 1010/1020 com 3mm de espessura fixada a longarina através de quatro parafusos M6. Blindagem de proteção nas pás injetada em copolímero de polipropileno. Quatro sapatas em poliamida 6 (náilon). As peças metálicas soldadas pelo processo mig, isto é, o gás utilizado para a formação da atmosfera gasosa (arco protetor e do tipo C-25 (75% argônio + 25% CO²), a soldagem é executada em máquinas automáticas robotizadas (arame contínuo) o que garante a uniformidade dos cordões de solda. Pintura em tinta pó a base de resina epóxi aplicada, em cabine com sistema eletrostático e curada em estufa contínua a 240°, sobre superfície fosfatizada. Assento e encosto: compensado modelado de 10mm de espessura constituído de lâminas de copaiba (madeira de alta resistência mecânica) coladas com adesivo à base de uréia formol em prensas aquecidas (80°/90°) e pressão de 2 kg/cm². Espuma injetada no assento e no encosto, com densidade de 45 e 50 kg/m³ respectivamente. Apoia braços: injetados em material termoplástico (copolímero de polipropileno). Revestimento em tecido ou vinil na cor a definir.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	05 (cinco)	2.300,00	11.500,00

LOTE II	OBJETO	ITEM 08 - Sofá para sala de espera de 02 lugares com braços. Estrutura interna dupla em madeira compensada com 15mm de espessura, moldada anatomicamente; bordas do assento arredondadas; almofadas com espuma de poliuretano injetadas, com densidade controlada de 58 e 56 kg/m³, respectivamente para o assento e encosto, tela monoelástica fixada na parte central do assento ocasionando maior conforto, revestimento com gomos horizontais que facilitam a ventilação do corpo do usuário, na região das costuras sob o revestimento, uma camada de espuma laminada, uma tela de alpaca para maior resistência das costuras e uma camada de manta de fibra-espuma para maior maciez. Estrutura da base em aço tubular oval, com deslizadores em náilon natural e com reforços internos em aço (alma) nas regiões de dobras, com acabamento pintado em epóxi. Braços em poliuretano integral texturizado, com alma de aço. Med.: altura (piso/encosto): 77cm - altura (piso/assento): 34cm - profundidade (assento): 50cm - profundidade (total): 71cm - comprimento: 138cm. Revestimento em tecido ou vinil na cor a definir.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	02 (dois)	1.900,00	3.800,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 09 - Armário alto medindo aproximadamente 80 x 49,5 x 160cm, constituído em madeira aglomerada com aproximadamente 18mm de espessura, tampo com aproximadamente 25mm, revestido em melaminico de baixa pressão na cor (a definir), com portas de abrir e 03 prateleiras, com puxadores em alumínio injetado com diâmetro de aproximadamente 12mm, na cor preto fosco. Base do armário: quadro de aço ABNT 1010/1020, com seção de 19 x 32mm e espessura de aproximadamente 1,9mm, quadro dotado de sistema de nivelamento com parafuso sextavado interno, para permitir que o nivelamento seja feito pelo lado interno do armário sem ter que levantá-lo. Orifícios na lateral interno do armário distribuídos a cada 32mm, possibilitando regulagem da prateleira interna. O armário deverá possuir doze amarrações no total em sua base e no tampo superior com porcas garras cravadas na madeira para que os mesmos sejam transportados de fábrica montados.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	38 (trinta e oito)	2.250,00	85.500,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 10 - Armário baixo, medindo aproximadamente 80 x 60 x 73,5cm, constituído em madeira aglomerada com aproximadamente 18mm de espessura, tampo com aproximadamente 25mm, revestidos em melaminico de baixa pressão na cor (a definir), com portas de abrir e uma prateleira, com puxadores em alumínio injetado com diâmetro de 12mm, na cor preto fosco. Base do armário: quadro de aço ABNT 1010/1020, com seção de 19 x 32mm e espessura de aproximadamente 1,9mm, quadro dotado de sistema de nivelamento com parafuso sextavado interno, para permitir que o nivelamento seja feito pelo lado interno do armário sem ter que levantá-lo. Orifícios na lateral interna do armário distribuídos a cada 32mm, possibilitando regulagem da prateleira regulável. O armário deverá possuir doze amarrações no total em sua base e no tampo superior com porcas garras cravadas na madeira para que os mesmos sejam transportados de fábrica montados.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	02 (dois)	1.300,00	2.600,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 11 - Gaveteiro volante em melamina baixa pressão na cor (a definir), com as dimensões de 420mm de largura, 550mm de profundidade e 605mm de altura. Com rodízios de 65mm com sistema de trava, fixados ao gaveteiro através de bucha de polipropileno. Com 3 gavetas médias, com estrutura interna constituída de chapa de aço ABNT 1010/1020 e parte externa frontal em melamina baixa pressão na cor (a definir), bordas do tampo em ABS da mesma cor do laminado. Puxadores em alumínio maciço, com diâmetro de 12mm, com pintura epóxi-po na cor preto fosco e fixação ao centro das gavetas por meio de parafusos M5.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)

	JET LTDA	Vencedora	Caderode	38 (trinta e oito)	760,00	28.880,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 12 - Poltrona giratória com espaldar alto, concha sem revestimento, e assento com dimensões especiais. Estrutura do assento e encosto em polipropileno, estofadas com espuma de poliuretano injetada, moldada anatomicamente e com densidade controlada. O suporte do encosto de alumínio fundido possui 8 posições de regulagem de altura e o assento possui regulagem horizontal de profundidade em 3 posições. Deverá possuir na parte superior do contra-encosto um suporte para roupas (cabideiro). Mecanismo de movimento sincronizado do encosto e assento na relação 2:1, com trava de inclinação em 6 posições (estrutura em alumínio fundido). Regulagem de tensão da mola do movimento de inclinação e regulagem de altura do assento composto por pistão a ar comprimido (à gás). Base giratória. Componentes do tubo central: mola amortecedora de alta resistência, com diâmetro do fio de aço-mola de 7mm, dimensionada para absorção de impactos provenientes do sentar]				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	02 (dois)	4.980,00	9.960,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 13 - Poltrona giratória com espaldar médio, contra encosto sem revestimento e braços fixos. Estrutura do assento e encosto em polipropileno, estofadas com espuma de poliuretano injetada, moldada anatomicamente e com densidade controlada. O suporte do encosto de alumínio fundido possui 8 posições de regulagem de altura e assento possui regulagem horizontal de profundidade em 3 posições. Mecanismo de movimento sincronizado do encosto e assento na relação 2:1, com trava de inclinação em 6 posições (estrutura em alumínio fundido). Regulagem de tensão da mola do movimento de inclinação e regulagem de altura do assento composto por pistão a ar comprimido (à gás). Base giratória. Componentes do tubo central: mola amortecedora de alta resistência, com diâmetro do fio de aço-mola de 7mm, dimensionada para absorção de impactos provenientes do sentar brusco (inclusive na regulagem mínima). Pé com cinco pás em alumínio fundido e 690mm de diâmetro. Rodízios: corpo em poliamida 6 (material de baixo coeficiente de atrito e resistência à abrasão), roldanas duplas em náilon natural injetado, com movimento independentes, eixo vertical em aço ABNT 12L14 com diâmetro de 11mm, fixado à base através de anel de pressão em aço (o eixo vertical protege a base da cadeira ou poltrona devido a sua elevada resistência, além de garantir a verticalidade do rodizio e o seu perfeito funcionamento, mesmo durante o uso em carpetes mais espessos). Apóia-braços injetado em poliamida 6 e fixada na parte inferior do assento. Revestimento em tecido ou vinil na cor a definir.				
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	28 (vinte e oito)	2.610,00	73.080,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 14 - Estação de trabalho de 140cm (LE) x 200cm (LD) x 60cm com mesa de formato em "L", com península acoplada, composta de: nivelador oitavado: constituído de poliamida - PA 6 reforçado com fibra de vidro, e eixo central com parafuso zincado preto. Suporte dos niveladores: constituído em chapa de aço ABNT 1010/102, com aproximadamente 3mm de espessura, na cor preto fosco. Pé-painel: em madeira aglomerado com revestimento melaminico, de baixa pressão, com espessura de aproximadamente 25mm. Deverá possuir aberturas laterais de formato triangular ou 1/2 circunferência para passagem de fiação acabamento constituído de corpo produzido em homopolímero de polipropileno (maior rigidez), e tampa, com três saídas para fios (lógica, elétrica e dados) em copolímero de polipropileno (maior flexibilidade), também na forma de 1/2 circunferência. Tampo: em madeira aglomerado com revestimento melaminico de baixa pressão, na cor (a definir) com espessura de aproximadamente 25mm e três canais para passagem de fiações iguais aos do pé painel. Bordas arredondadas em PVC da mesma cor do laminado, co 25mm de espessura. Altura do tampo de 73,5cm (com variação de 72 a 74cm - possibilitada pelos niveladores). Formato orgânico permitindo ao usuário trabalhar dentro de seus envoltórios de alcance e conforto. Painel frontal: os painéis frontais serão constituídos de chapas melaminicas de baixa pressão e bordas em ABS, com aproximadamente 18mm de espessura, fixados a 3cm abaixo do tampo. Apoio de polipropileno na cor preta entre o tampo e o painel para melhora				



LOTE II	OBJETO	sustentação do tampo. Pé de canto: tubo de seção quadrada, de 100 x 100mm, em aço ABNT 1010/1020, com aproximadamente 2mm de espessura. Sistema de fixação: a fixação dos componentes acima se dará por meio de cavilha, sem cola e sistema mini-fix, além de parafuso zincado. Pé central: constituído em tubo de aço ABNT 1010/1020, com diâmetro de aproximadamente 89mm e espessura do tubo de aproximadamente 2mm. Discos superiores e inferiores em aço ABNT 1010/1020, com diâmetro de aproximadamente 380mm e espessura de aproximadamente 4,25mm. Calha para passagem de fiação: tela de aço aramada, escamoteável, com seção de 200 x 400mm, com divisão interna de 90 e 110mm. Arame com diâmetro de aproximadamente 2,7mm ou chapa de aço ABNT 1010/1020 de espessura de 2mm, com pintura em preto fosco. A calha será fixada ao tampo por meio de suportes de poliamida - PA 6 e parafusos mitto-fix. Canais superiores para passagem de fiação. Corpo produzido em homopolímero de polipropileno (maior rigidez), e tampa, com três saídas para fios, em copolímero de polipropileno (maior flexibilidade). Seção triangular. O próprio canal deverá possuir separação de fiação, com 03 canais superiores por tampo. As partes metálicas das mesas em epóxi na cor preto fosco.					
		EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		JET LTDA	Vencedora	Caderod e	02 (dois)	2.700,00	5.400,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 15 - Estação de trabalho de 140cm (LE) x 140cm (LD) x 60cm, acompanhado de suporte para CPU, mesa de formato em "L" composta de: nivelador oitavado: constituído de poliamida 6 - PA 6, reforçado com fibra de vidro, e eixo central com parafuso zincado preto. Suporte dos niveladores: constituído em chapa de aço ABNT - 1010/1020, com aproximadamente 3mm de espessura, na cor preta fosca. Pé-painel: em madeira aglomerada com revestimento melaminico, de baixa pressão, com espessura de aproximadamente 25mm. Deverá possuir canais de formato triangular ou semicircunferência, para passagem de fiação, acabamento constituído de corpo produzido em homopolímero de polipropileno (maior rigidez), e tampa, com três saídas para fios (lógica elétrica e dados), em copolímero de polipropileno (maior flexibilidade), também na forma de semicircunferência. Tampo: em madeira aglomerada com revestimento melaminico de baixa pressão, na cor (a definir) com espessura de aproximadamente 25mm, e três canais de fiação iguais aos do pé-painel. Bordas arredondadas em PVC da mesma cor do laminado, com aproximadamente 25mm de espessura. Altura do tampo de 73,5cm (com variação de 72 a 74cm - possibilitada pelos niveladores). Formato orgânico permitindo ao usuário trabalhar dentro de seus envoltórios de alcance e conforto. Pannel frontal: os painéis frontais serão constituídos de chapas melaminicas de baixa pressão, com aproximadamente 18mm de espessura, fixados a 3cm abaixo do tampo. Apoio de polipropileno na cor preta para melhor sustentação do tampo. Pé de canto: tubo de seção quadrada, de 100 x 100mm, em aço ABNT 1010/1020, com aproximadamente 2mm de espessura. Sistema de fixação: a fixação dos componentes acima se dará por meio de cavilha, sem cola e sistema mini-fix, além de parafuso zincado. Calha para passagem de fiação: tela de aço aramada, escamoteável, com seção de 200 x 40mm, com divisão interna de 90 e 110mm. Arame com diâmetro de 2,7mm ou chapa de aço ABNT 1010/1020 com espessura 2mm, com pintura em preto fosco. A calha será fixada ao tampo por meio de suportes de poliamida com presilhas para fixação dos cabos de elétrica, lógica e telefonia, e parafusos mitto-fix. Canais superiores					
		EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		JET LTDA	Vencedora	Caderod e	01 (um)	880,00	880,00

LOTE II	OBJETO	para passagem de fiação: corpo produzido em homopolímero de polipropileno (maior rigidez), e tampa, com três saídas para fios, em copolímero de polipropileno (maior flexibilidade). 1/2 circunferência. O próprio canal deverá possuir separação de fiação, com 03 canais superiores por tampo. As partes metálicas das mesas em epóxi na cor preto fosco. Suporte para CPU com rodízios em nylon de duplo giro, produzido em chapa de aço ABNT 1010/1020, com aproximadamente 2mm de espessura, com medidas aproximadas de 38cm x 24cm x 25cm regulável até 30cm (P x A x L). as partes metálicas em epoxi na cor preto fosco..					
		EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		JET LTDA	Vencedora	Caderod e	35 (trinta e cinco)	2.150,00	75.250,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 16 - Mesa de formato reto 140 x 60cm, composta de: nivelador oitavado: constituído de poliamida - PA 6, reforçado com fibra de vidro e eixo central com parafuso zincado preto. Suporte dos niveladores: constituído em chapa de aço ABNT - 1010/1020, com aproximadamente 3mm de espessura, na cor preto fosco. Pé-painel: em madeira aglomerada com revestimento melaminico, de baixa pressão, com espessura de aproximadamente 25mm. Deverá possuir aberturas laterais de formato triangular ou 1/2 circunferência para passagem de fiação acabamento constituído de: corpo produzido em homopolímero de polipropileno (maior rigidez) e tampa, com três saídas para fios (lógica, elétrica e dados) em copolímero de polipropileno (maior flexibilidade), também na forma de 1/2 circunferência. Tampo: em madeira aglomerada com revestimento melaminico de baixa pressão, na cor (a definir) com espessura de 25mm. Bordas arredondadas em PVC da mesma cor do laminado, com aproximadamente 25mm de espessura. Altura do tampo de 73,5cm (com variação de 72 a 74cm - possibilitada pelos niveladores). Formato orgânico permitindo ao usuário trabalhar dentro de seus envoltórios de alcance e conforto. Pannel frontal: o pannel frontal será constituído de chapa melaminica de baixa pressão, com aproximadamente 18mm de espessura fixados a 3cm abaixo do tampo, para receber os lingotes de fixação nas divisórias panorâmicas. Apoio de polipropileno na cor preta entre o tampo e o pannel para melhor sustentação do tampo. Calha para passagem de fiação: tela de aço aramada, escamoteável, com seção de 200 x 40mm, com divisão interna de 90 e 110mm. Arame com diâmetro de aproximadamente 2,7mm, com pintura em preto fosco. A calha será fixada ao tampo por meio de suportes de poliamida - PA 6 e parafusos mitto-fix. Canais superiores para passagem de fiação: corpo produzido em homopolímero de polipropileno (maior rigidez) e tampa, com três saídas para fios, em copolímero de polipropileno (maior flexibilidade). Seção triangular. O próprio canal deverá possuir separação de fiação, com 02 canais superiores por tampo. As partes metálicas das mesas em epóxi na cor preto fosco.					
		EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		JET LTDA	Vencedora	Caderod e	01 (um)	880,00	880,00
LOTE II	OBJETO	ITEM 17 - Mesa de reunião ovalada com 300 x 120 x 74cm, constituída de: tampo e pannel central, ambos em madeira aglomerada com revestimento melaminico de baixa pressão, na cor (a definir) com espessura de 25mm de espessura; estrutura em aço ABNT 1010/1020 tubular de seção retangular de 50 x 20mm, com espessura da parede de 1,5mm e com reforço estrutural vertical paralelo, constituído do mesmo material. Pés com ponteira em copolímero de polipropileno na cor preta e deslizadores ajustáveis para desniveis de piso. As partes metálicas das mesas em epóxi na cor preto fosco.					
		EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		JET LTDA	Vencedora	Caderod e	01 (um)	880,00	880,00

	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	01 (um)	2.200,00	2.200,00
LOTE II	ITEM 18 - Poltrona fixa com espaldar médio, concha sem revestimento e fixo. Estrutura do assento e encosto em polipropileno, estofadas com espuma de poliuretano injetada, moldada anatomicamente e com densidade controlada. Base fixa em aço tubular contínuo em forma de "S" curvado pneumaticamente. Apóia-braço injetado em poliamida 6 e fixado na parte inferior do assento através de estrutura em tubo de aço. Revestimento em tecido ou vinil na cor a definir.					
	EMPRESA	SITUAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	JET LTDA	Vencedora	Caderode	04 (quatro)	1.000,00	4.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE II						R\$ 370.000,00

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando pa efeito de liberação
- Os objetos, conforme definido no Edital, ainda quando for o caso, no contrato individu ou instrumento congênere;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	BRALME COMÉRCIO, SERVIÇO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
CNPJ	12.070.430/0001-69
INSC. ESTADUAL	635.629.105-117
Representante	Jorge Luiz Fernandes Padin
CONTATO	11-4341-6015
ENDEREÇO	Rua Oneda, 318, Planalto.
CIDADE	São Bernardo-SP
E-MAIL	licitacao@bralme.com.br

LICITANTE	JET LTDA
CNPJ	06.833.008/0001-15
INSC. ESTADUAL	19.400.836-3
Representante	JOÃO LEAL FILHO
CONTATO	86-9975-1096
ENDEREÇO	RUA PORTO, 890, BAIRRO: SÃO PEDRO,
CIDADE	TERESINA/PI
E-MAIL	jet@lojasjet.com.br

OF. 1319



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Fica retificado *in parte* o Extrato Publicação Parcial Nº. LXVI/2010, referente ao **Processo Administrativo Nº 000.2309/2010-CCEL/ PI, Pregão Presencial Nº 34/2010-CCELPI**, Objeto: **Registro de Preços para Posteriores Contratações de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Terceirizados de Natureza Continuada**, com sessões realizadas nas datas 12, 17 e 19/11/2010, nos horários 08:00h, anteriormente publicado no D.O.E. nº 226 de 02 de dezembro de 2010, nas pags. 98 a 104, e DOE nº 230 de 09 de dezembro de 2010, às pags. 09 a 22, com adjudicação e homologação na data de 19/11/2010, em função de erro de digitação, para o ITEM Nº 04 (CAPINADOR DE VIAS PÚBLICAS) do LOTE Nº 01, conforme segue abaixo (Vide observações final do Extrato).

ITEM Nº 04 CAPINADOR DE VIAS PÚBLICAS				
L	EMPRESA	SITUAÇÃO	SERVIÇOS	VALOR UNITARIO (R\$)
O T E Nº 01	AFG	Vencedora	Serviços	1.925,68
	SERVFAZ			
	DINÂMICA			
	PERFECT			
	CLEAN			
	LIMPEL			
	CONST. QUEIROZ			
	EMSERLUZ			
	R & B CONSTRUÇÕES			

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa é detentora do direito à contratação em iguais condições considerando para efeito de liberação
- Os objetos, conforme definido no Edital, ainda quando for o caso, no contrato individual ou instrumento congênere;
- A liberação ficará adstrita à dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;

OF. 1319-A

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Fica retificado o Extrato Parcial nº. XXXIV/2010, Processo Administrativo nº. 2.426/2009 – CCEL/PI, Pregão Presencial nº. 086/09 - Registro de Preços Exames Laboratoriais, Radiológicos e outros, publicado no DOE nº. 114/2010, 18/06/2010.

OF. 1312

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Em atenção aos Pareceres nº nº687/2010-PGE e 814/2010-PGE, emitidos pela Procuradoria Geral do Estado, bem como à Nota Técnica nº 06/2010-CGE da Controladoria-Geral do Estado, esta Coordenadoria decide pelo indeferimento do presente pleito, tornando sem efeito todas as publicações de Ato de Revisão referentes ao mesmo, publicados no DOE de nº 213, de 12.11.2010 e nº 62, de 05.04.2010.

Teresina, 16 de Dezembro de 2010.

WILSON GONDIM CAVALCANTI FILHO
Coordenador Geral – CCEL/PI

Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí

OF. 1316



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



EXTRATO/PUBLICAÇÃO

Ref. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09225/2010-UESPI

Ato: Ato de Cooperação Técnica 015-AD/2010-AJEA/CPL/UESPI.

Partes: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ x SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE / MACEIO-AL

Objeto: Adesão ao SRP da UESPI - condição de Carona - Possibilidade Jurídica.

Objetivo: Utilizar preços registrados na Ata SRP/FUESPI/UESPI - Bens Comuns - Pregão Presencial Nº 017/2010/UESPI - Processo Administrativo Nº 05567/2010-UESPI - Recepcionadas ATUALIZAÇÕES.

Itens: 24, 61, 68, 73, 76, 77, 78, 123, 132, 101, 103 e 104 - Pregão Presencial Nº 017/2010/UESPI).

Finalidade: Otimizar contratações para atendimento de necessidades inadiável de interesse do requerente.

Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04

Outras Informações: AJEA/CPL/UESPI - Sala da Comissão de Licitações da UESPI.

OF. 0729



POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL
GABINETE DO COMANDANTE GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº. 104/2009 - PMPI

Processo Administrativo nº. 08067/2009-CPL/PMPI (14/09/2009).

Modalidade: Inexigibilidade Nº. 010/09/CPL/PMPI

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de inspeção anual e manutenção preventiva e corretiva da aeronave pertencente a PMPI.

Contratada: EDRA AERONAUTICA LTDA - CNPJ: 02.134.334/0001-83

Valor: R\$ 180.000,00 00 (Cento e Oitenta Mil Reais);

Fundamentação legal: art. 57, § 1º, da Lei Federal nº. 8.666/93,

Vigência: 31/12/11

Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.06.181.32.2038 - Natureza: de Despesa: 33.90.39 (Serviço de Terceiros - Pessoa Jurídica) - Fonte de Recursos: 00 (Tesouro Estadual), (Signatários: pela Contratante: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF nº. 066.720.513-68, e pela Contratada: Sr. RODRIGO SCODA - RG nº. 10.933.766-9, CPF 115.410.318-81 - CREA Nº. 5060494314 - ENG. AERONAUTICO.

Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul - Bairro Ilhotas, CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313/86 8819-3691, no horário de expediente: 08h00min às 12h30min.

OF. 324

ANEXO AO OFÍCIO Nº. 488/2010

RECISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS Nº 09/2009, CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ- CEPRO E A EMPRESA NORTE E SUL CONSTRUÇÕES LTDA.

OF. 488



EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Partícipes: Serviço de Apoio aos Empreendedores Individuais, Micro e Pequenas Empresas do Piauí - SEBRAE/PI e a Agência de Fomento e Desenvolvimento do Estado do Piauí S.A.

Objeto: estabelecimento de ações voltadas ao fortalecimento da capacidade empresarial e da competitividade de empreendedores individuais, micro e pequenas empresas, por meio de instrumentos de capacitação técnica e gerencial e ações voltadas à ampliação do acesso ao crédito e aos serviços financeiros

Data da assinatura: 05/12/2010

Vigência: O contrato terá início na data da assinatura e vigorará por 12 (doze) meses, ou seja, até a data de 05/12/2011.

Outras informações: Comissão Especial de Licitação - PIAUÍ FOMENTO.

Teresina, 17 de dezembro de 2010.

Publique-se.

Sérgio Roberto Genuíno de Oliveira Breuel
DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2010

CONTRATO: 010/2010

Modalidade de Licitação: Pregão nº. 001/2010

Contratante: Agência de Fomento e Desenvolvimento do Estado do Piauí.

Contratada: Brasil Direct Software Soluções e Serviços Ltda..

Objeto: Locação de software, bem como a manutenção preventiva e corretiva.

Publicação: DOE Nº 209, de 08/11/2010.

Retificação: Onde ler-se: "Data da assinatura: 01/07/2010" ler-se-á: "Data da assinatura: 01/11/2010"

Outras informações: Comissão Especial de Licitação - PIAUÍ FOMENTO.

Teresina, 17 de dezembro de 2010.

Publique-se.

Sérgio Roberto Genuíno de Oliveira Breuel
DIRETOR PRESIDENTE

OF. 083



EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PJU/ 40/2009

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0361/2009.

OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias, referente as obras de Execução dos Serviços de Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado a Quente – CBUQ, na Rodovia PI-238, trecho: Picos / Sussuapara / Bocaina / Barragem de Bocaina, com extensão de 28,00Km, ficando a vigência do Contrato até 18 de fevereiro de 2011.

CONTRATADA: MÚLTIPLA ENGENHARIA IND. E COMÉRCIO LTDA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 8.666/93

DATA: 10 de agosto de 2010.

Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Ricardo Nery Dantas/ Rep. Legal – Múltipla Eng. Ind. e Comércio Ltda.

OF. 153

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PJU/ 28/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1586/2009

OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 120 (cento e vinte) dias, referente a Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Duplo – TSD, na Rodovia PI-227, Trecho: Inhuma/São José do Piauí Km, ficando a vigência do contrato até 13 de abril de 2011

CONTRATADA: CONSTRUTORA HIDROS LTDA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 8.666/93

DATA: 16.12.2010

Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Paulo Marcelino Macedo Tavares/Diretor Técnico/ Construtora Hidros Ltda

OF. 154

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO (CONTRATO – PJU- 24/2010)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1966/2009

OBJETO: Alteração nos quantitativos e inclusão de novos serviços pertinentes a Execução das Obras de Manutenção (Conservação / Recuperação) em Rodovias Pavimentadas da Região Sudeste (LOTE 04) **VALOR R\$** 561.008,32 (quinhentos e sessenta e um mil, oito reais e trinta e dois centavos).

CONTRATADA: MÚLTIPLA ENGENHARIA IND. E COM. LTDA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 8.666/93

DATA: 05 de julho de 2010

Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Ricardo Nery Dantas/ Rep. Legal – Múltipla Eng. Ind e Comércio Ltda

OF. 145

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO (CONTRATO – PJU- 23/2010)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1966/2009

OBJETO: Alteração nos quantitativos e inclusão de novos serviços pertinentes a Execução das Obras de Manutenção (Conservação / Recuperação) em Rodovias Pavimentadas da Região Centro (LOTE 03) **VALOR R\$** 871.284,76 (oitocentos e setenta e um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos).

CONTRATADA: TERRACON - TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 8.666/93

DATA: 05 de julho de 2010

Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e José Terto Filho/ Sócio Adm – Terracon – Terraplenagem e Const. Ltda

OF. 144

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO (CONTRATO – PJU- 21/2010)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1966/2009

OBJETO: Alteração nos quantitativos e inclusão de novos serviços pertinentes a Execução das Obras de Manutenção (Conservação / Recuperação), em Rodovias Pavimentadas da Região Norte (LOTE 01) **VALOR R\$** 1.383.762,17 (hum milhão, trezentos e oitenta e três mil, setecentos e sessenta e dois reais e dezessete centavos).

CONTRATADA: TERRACON - TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 8.666/93

DATA: 05 de julho de 2010

Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e José Terto Filho/ Sócio Adm – Terracon – Terraplenagem e Const. Ltda

OF. 142

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

No extrato do Segundo Termo de Aditamento Contratual PJU- 65/2009 ao (Contrato PJU/101/2008) publicado na Edição Nº 168 do Diário Oficial do Estado do Piauí, pág. 12 do dia 08.09.2009, onde se lê a data 21 de agosto de 2009 leia-se 03 de agosto de 2009.

Teresina, 10 de dezembro de 2010

Adv. Clóvis Portela Veloso
Chefe da PJU/DER/PI

OF. 151



EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2008/ADH-PI

CONTRATO: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2008-ADH/PI

CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO (ART. 24, V, DA LEI 8.666/93) – PICOS - PROCESSO - 1224/2008- ADH/PI e AA.118.1.002885/10-89-ADH/PI.

OBJETO: Ficam prorrogados os prazos fixados na Cláusula Primeira do 3º Termo Aditivo ao Contrato 045/2008/ADH/PI, firmado em 28 de abril de 2010, estabelecendo-se o seguinte:

1. Prazo para execução das obras: 180 (cento e oitenta) dias consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento;
2. Prazo de vigência do contrato: 210 (duzentos e dez) dias consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento.

PARTES:

Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste ato representada por sua Diretora Geral, Ana Lúcia Gonçalves Sousa.

Contratado: CONSTRUIR ENGENHARIA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA, com sede e foro na cidade de União, Estado do Piauí, estabelecida na Rua José Moita, 222, Centro, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 10.482.11/0001-35 e Inscrição Estadual nº 19.454.017-0, aqui representada por seu titular, Socorro Maria de Jesus.

DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2010.

Teresina (PI), 17 de dezembro de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH-PI.



Diário Oficial

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2009/ADH-PI

CONTRATO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2009-ADH-PI

Base Legal: Concorrência nº 001/2009/ADH-PI – Lote III – Proc. Administrativos nºs 1237/2008/ADH/PI e 3254/2010/ADH/PI

OBJETO: A invalidação do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2009/ADH/PI, CELEBRADO EM 21/01/2010, que tem como objeto a execução, sob o regime de Empreitada por Preço unitário, de serviço de ligação dos ramais de água para 496 (quatrocentos e noventa e seis) unidades habitacionais no Residencial Jacinta Andrade, Zona Norte desta Capital, Lote III, no valor de R\$ 113.385,60 (cento e treze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos), por acordo mútuo entre as partes.

PARTES:

Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da **AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ-ADH-PI**, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03, neste ato representado por sua Diretora Geral, Ana Lúcia Gonçalves Sousa.

Contratado: CPENGENHARIA LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Rua Alagoas, 1366, Bairro Aeroporto, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.966.820/0001-54 e Inscrição Estadual nº 19.413.457-1, aqui representada por seu sócio gerente, Pedro Ribeiro Soares Filho.

DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2010.

Teresina (PI), 17 de dezembro de 2010.

Ana Lucia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH-PI.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2009/ADH-PI

CONTRATO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2009-ADH-PI

Base Legal: Concorrência nº 001/2009/ADH-PI – Lote III – Proc. Administrativos nºs 1237/2008/ADH/PI e 3254/2010/ADH/PI

OBJETO: A invalidação do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2009/ADH/PI, CELEBRADO EM 21/01/2010, que tem como objeto a execução, sob o regime de Empreitada por Preço unitário, de serviço de ligação dos ramais de água para 496 (quatrocentos e noventa e seis) unidades habitacionais no Residencial Jacinta Andrade, Zona Norte desta Capital, Lote III, no valor de R\$ 113.385,60 (cento e treze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos), por acordo mútuo entre as partes.

PARTES:

Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da **AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ-ADH-PI**, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03, neste ato representado por sua Diretora Geral, Ana Lúcia Gonçalves Sousa.

Contratado: CPENGENHARIA LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Rua Alagoas, 1366, Bairro Aeroporto, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.966.820/0001-54 e Inscrição Estadual nº 19.413.457-1, aqui representada por seu sócio gerente, Pedro Ribeiro Soares Filho.

DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2010.

Teresina (PI), 17 de dezembro de 2010.

Ana Lucia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH-PI.

OF. 1092

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2009/ADH-PI

CONTRATO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2009-ADH-PI

Base Legal: Concorrência nº 001/2009/ADH-PI – Lote VI - Processos nºs 1237/2008 e 2891/10-47/ADH-PI

OBJETO: Ficam prorrogados os prazos fixados na Cláusula Décima Quarta do Contrato nº 018/2009/ADH/PI, firmado em 29 de maio de 2009, estabelecendo-se o seguinte:

1 - Prazo para execução das obras: 180 (cento e oitenta) dias consecutivos, contados a partir da data da assinatura deste instrumento;

2 - Prazo de vigência do Contrato: 210 (duzentos e dez) dias consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento.

PARTES:

Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da **AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ-ADH-PI**, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste ato representada por sua Diretora Geral, Ana Lúcia Gonçalves Sousa.

Contratado: STAFF DE CONSTRUÇÕES E DRAGAGEM LTDA, com sede e foro na Rua Honório Parente, 1930, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 09.586.108/0001-82 e Inscrição Estadual nº 19.300.695-2, aqui representada por seu sócio-gerente, Heitor Gil Castelo Branco.

DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2010.

Teresina (PI), 17 de dezembro de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH-PI.

OF. 975

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 035/2010/ADH/PI.

PROCESSO: nº AA.118.1.002135/10-45-ADH/PI.

PARTES:

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH/PI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.787.769/0001-43, com sede na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro, nesta Capital.

CONTRATADA: Empresa Fundasolo Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.417.076/0001-33, com sede na Rua Anísio de Abreu, nº 270, Centro sul, piso superior, sala 01, Teresina, Estado do Piauí.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8666/1993, art. 24, I.

OBJETO: Prestação dos serviços de elaboração de estudo geotécnico de sondagem no residencial Jacinta Andrade.

VALOR TOTAL: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: Sessenta (60) dias contados a partir da assinatura do contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 00, Natureza da Despesa: 33.90.39 e Elemento de Despesa: 40.

DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2010

Teresina (PI), 16 de dezembro de 2010.

Ana Lúcia Gonçalves Sousa.
Diretora Geral da ADH/PI.

OF. 1090